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Děti i dospělí si užili 
v Pňovicích karneval

Věšín ovládlo stejně jako další obce Mikroregionu Třemšín masopustní veselí. 
Pestrý průvod uspořádal Sbor dobrovolných hasičů Věšín ve spolupráci s TJ 
Sparta Věšín.                                                                       Foto: archiv obce

Skauti obdivují krásy naší vlasti

Třemšínské listy
duben 2023

Uzávěrka květnového  
čísla bude ve čtvrtek 

20. dubna

Rožmitálští skauti vyrazili v březnu hned na několik výprav, při kterých utu-
žovali přátelské vztahy a obdivovali krásy naší země. O jejich činnosti si mů-
žete přečíst více uvnitř Třemšínských listů.                     Foto: archiv skautů

V rožmitálském sportovně-rekreačním areálu se konal 18. března už třetí roč-
ník zimního nohejbalového turnaje. Sešlo se na něm osm týmů z Prahy, Plzně, 
Voltuše, Vacíkova a Rožmitálu. První místo obhájili loňští vítězové z Vacíko- 
va.                                                                              Foto: archiv pořadatelů

Na nohejbalový turnaj přijelo osm týmů

Život v obcích zpestřily masopustní průvody

Děti z hvožďanské školní družiny se vy-
daly 8. března navštívit v rámci Mezi-
národního dne žen obyvatelky místních 
chráněných bytů. Školáci měli připra-
vené básničky a písničky a pro každou 
ženu dáreček.                                  (šd)

Pňovická knihovna uspořádala v břez-
nu odpoledne plné her a soutěží, které 
si v místním sále užilo na třicet dětí. Při 
maškarním karnevalu nechyběla ani bo-
hatá tombola.                                (pav)

Školáci potěšili ženy 
milým vystoupením



Třemšínské listy - duben 2023

Muzejní sezóna byla zahájena

Dne 17. března zavítal 9. ročník rožmitálské základní ško-
ly na každoroční exkurzi do Lidic. Jako první jsme navštívili 
zdejší muzeum. Rozděleni na dvě skupiny jsme pokračovali 
v našem programu. Třída 9. B šla nejprve do místní galerie, 
kde už nás čekala prezentace o historii města, o nových i o 
těch původních Lidicích. Potom jsme dostali také kvízy, které 
jsme všichni snadno vyplnili. Mezitím třída 9. A procháze-
la pietním územím. Mohli jsme vidět, kde stála škola, kostel 
nebo Horákův statek. Uviděli jsme dokonce i původní hrušeň. 
Nechyběla procházka růžovým sadem a zastavení u pomníku 
lidických dětí. Poté si program obě skupiny vyměnily a vydali 
jsme se zpět. V plánu byl i krátký rozchod v Praze. Výlet si 
všichni moc užili.                                        Adéla Ottová 9. B

V družině Speciální základní školy Rožmitál pod Třemší-
nem se konal maškarní rej, který si všechny děti náramně 
užily.                                                   Foto: archiv školy

Březnová soutěž o čtenáře roku

Čtrnáctou muzejní sezónu Podbrdského muzea zahájila v so-
botu 4. března tradiční Swingová kavárna s For Evergreens. 
V rámci večera proběhlo zahájení výstavy malíře Josefa Vimra 
Cesta rodnou krajinou a muzeum představilo plány na letoš-
ní rok ve spolupráci s Březnickým a rožmitálským divadelním 
spolkem. Více informací najdete uvnitř čísla.                  (pm)

Veselý maškarní rej v družině 
rožmitálské speciální školy

Dějepisná exkurze do Lidic

V rožmitálském společenském centru se konala ve středu 
8. března výroční členská schůze Svazu tělesně postižených 
v ČR, místní organizace Rožmitál pod Třemšínem. Všechny 
ženy dostaly tento den květinu při příležitosti Mezinárodní-
ho dne žen. O kulturní vystoupení se postarali žáci Základní 
umělecké školy Jakuba Jana Ryby.                               (mor)

Výroční členská schůze v Rožmitále

Knihovna manželů Tomanových v Rožmitále pod Třemšínem 
se zapojila do kampaně Čtenář roku, kterou vyhlašuje SKIP již 
od roku 2011. Cílem této aktivity je posilovat společenský vý-
znam a prestiž četby a ocenit ty, kteří služby knihoven nejvíce 
využívají a podporují. Základním kritériem pro výběr Čtenáře 
roku 2022 byl počet fyzických návštěv registrovaného čtenáře 
za uplynulý rok.  Za dospělé oddělení se Čtenářem roku stala 
paní Mária Metelková, která knihovnu navštívila celkem 70x. 
V dětském oddělení se čtenářem roku stala Lada Čechová, ta 
navštívila knihovnu celkem 46x. Obě čtenářky od nás dostaly 
něco malého jako poděkování za to, že využívají naše služ-
by. Blahopřejeme, děkujeme za přízeň a těšíme se na další  
návštěvy.                                                              Petr Jarosil
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
příspěvek dubnových Třemšínských 

listů mohu opět zahájit příznivou zprá-
vou pro všechny občany, kteří mají teplo 
od města, protože se cena plynu za únor 
opět dostala pod úroveň ceny za minulý 
rok. V dubnu již by většina občanů měla 
mít vyúčtování tepla za minulý kalen-
dářní rok a u těch, kdo si zvyšovali zálo-
hy, by to mělo být vyúčtování příjemné.  

Dubnové avizované otevření gyneko-
logicko-porodnické ambulance v prv-
ním patře našeho zdravotního střediska 
bude mít také velký ohlas, což dokládá 
velký zájem o registrace, které probíha-
ly již po celý březen. Věřím, že se nám 
podaří i další plánované kroky, které vý-
znamně přispějí ke zlepšení dostupnosti 
zdravotní péče pro občany našeho měs-
ta a okolí. 

Nejdéle začátkem dubna by měla být 
hotová poměrně složitá rekonstrukce 
Třemšínské ulice, která se plánovala již 
mnoho let, měnily se a upravovaly pro-
jekty. Součástí akce byla nejen rekon-
strukce dešťové kanalizace a povrchu, 
ale současně mimo dotaci i městem 
realizovaná rekonstrukce vodovodní-
ho řadu a veřejného osvětlení. Děkuji 
všem, kdo se na realizaci stavby podíleli 
i samotným občanům této ulice, protože 
přes určité problémy a diskuse v průbě-
hu akce se vše, nebo téměř vše podařilo 
vyřešit. Věřím, že v konečném kontextu 
převládne spokojenost. 

V této souvislosti chci požádat o trpěli-
vost občany, kterých se dotkne výstavba 
chodníku a parkoviště v Jungmannově 
ulici. Investiční akce za cca 2,5 milio-
nu Kč bude zahájena v průběhu dubna 
a předání díla by mělo být 15. června. 
Akce má za cíl zprůchodnit chodník, kte-
rý je díky parkování zejména pro rodiče 
s kočárky neprůchodný, a zejména na-
výšit počet parkovacích míst. Současně 
chceme zachovat bezproblémovou prů-

jezdnost ulice v obou 
směrech. Přirozeně zre-
alizujeme rekonstruk-
ci našeho veřejného 
osvětlení v této lokalitě, 
kde osadíme moderní 
úsporná světla. 

Duben je měsíc, kdy 
se naplno rozběhnou 
soutěže v našich obou sportovních are-
álech. Ve Starém Rožmitále mohou fa-
noušci národní házené v letošní sezóně 
zhlédnout pouze zápasy mládeže, ale 
podle počtu družstev a dětí má tento 
oddíl nakročeno k návratu do soutěží 
dospělých. Tradice tohoto sportu je za-
vazující, což si ve Starém Rožmitále uvě-
domují. 

Jarní fotbalová sezóna se rozběhla již 
ke konci března, teprve v dubnu však 
bude hřiště plné hráčů všech věkových 
kategorií. Přijďte povzbudit své děti a 
vnoučata, přijďte se podívat na zajímavé 
zápasy počínaje nejmenšími nadějemi až 
po dospělé. Příjemný areál TJ Spartak 
Rožmitál vás rád přivítá. Na Velikonoč-
ní neděli však v areálu přivítáme zcela 
jistě něco okolo 300 běžců a běžkyň v 
několika kategoriích na tradičním běhu 
Rožmitál – Březnice. Start závodu bude 
v 10:30.

Z dubnových kulturních akcí bych se 
zmínil o divadelním představení dne 17. 
dubna „Nejstarší řemeslo“, kde účinkují 
známé české herečky. Všechny fanouš-
ky Rožmitálské Venkovanky srdečně 
zvu 23. dubna na jarní koncert. V sa-
motném závěru měsíce proběhne v are-
álu koupaliště tradiční pálení čaroděj-
nic s opékáním špekáčků a kulturním 
programem. 

Závěrem bych vám chtěl popřát pří-
jemné prožití Velikonoc, snad více 
sluníčka, než nám ukázal první jarní 
měsíc, a hlavně co nejvíce osobní poho- 
dy.                               Mgr. Pavel Bártl

Úřední hodiny notářky 
Mgr. Trčkové v dubnu  

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 5. a 26. dubna 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Byty k pronájmu
Město Rožmitál pod Třemšínem 
nabízí k pronájmu byt na adrese 
Rožmitál pod Třemšínem, Na Tr-
žišti 492. Výměra bytu je 57,48 m2 
(2+1). Výše nájemného činí 4024 Kč, 
zálohy na služby (voda, teplo) cca  
3 500 Kč.  

Dále Město Rožmitál pod Třemší-
nem nabízí k pronájmu byt na ad-
rese Rožmitál pod Třemšínem, Čela-
kovské Rajské 155. Výměra bytu je 
74,47 m2 (3+1) + kolna 6,65m2. Výše 
nájemného činí 5213 Kč, zálohy na 
služby (voda) 1000 Kč. Topení je kr-
bovými kamny na tuhá paliva s vý-
měníkem. 

Žádosti o přidělení bytu najdete na 
webových stránkách města Rožmitál 
pod Třemšínem www.rozmitalptr.
cz v sekci městský úřad - formu-
láře. Vyplněné žádosti odevzdejte 
nejpozději do 17. dubna do 13 ho-
din na podatelně městského úřadu. 
Bližší informace podá bytové hospo-
dářství na telefonním čísle 318 665  
217.                             Petra Benová

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále p. Tř. a osadách 

hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

Poplatek ze psů
Žádáme držitele psů, aby uhra-
dili poplatek ze psa nejpozději do 
31. 5. 2023 hotově v podatelně 
Městského úřadu v Rožmitále pod 
Třemšínem nebo převodem na účet 
191909021/0300, var. symbol 706. 
Ohlašovací a poplatková povinnost 
držitele psa vyplývá z „Obecně zá-
vazné vyhlášky Města Rožmitálu pod 
Třemšínem o místním poplatku ze 
psů“. Zároveň žádáme o předložení 
dokladu o načipování psa. S případ-
nými dotazy je možné se obrátit na 
telefonní číslo 311 241 017.      (red)

S příchodem teplého jarního počasí se pustili pracovníci rožmitálských tech-
nických služeb do oprav dětských hřišť ve městě i příslušných osadách. „Dě-
kujeme maminkám za podněty i upozornění na rozbité části v areálech dět-
ských hřišť,“ uvedl radní Aleš Haluska.                                   Foto: archiv TS

Opravy dětských hřišť ve městě i v osadách
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Diakonii Broumov docházejí 
zásoby a žádá občany o pomoc

Diakonie Broumov téměř vyčerpala veškerý materiál, který 
měla na skladě, a požadavky na materiální pomoc v současné 
nelehké době neustále vzrůstají. Posláním této organizace je 
podporovat lidi v nouzi, což dokáže pouze s pomocí dalších 
občanů. Sběr věcí pro Diakonii Broumov provádí v Rožmitále 
pod Třemšínem už dlouhé roky místní skupina Českého čer-
veného kříže v objektu bývalého Agrostroje v ulici V Oboře, a 
to každou druhou středu v měsíci od 10 do 16 hodin. 

Do sbírky mohou lidé přinést veškeré letní a zimní oblečení, 
lůžkoviny, ručníky, utěrky, látky, domácí potřeby, přikrývky, 
polštáře a deky, dále obuv, batohy, hračky, menší elektrospo-
třebiče, hygienické potřeby, drogistické zboží a další. Věci by 
měly být zabalené v igelitových obalech, nádobí v krabicích. 
„Prosíme, aby vše, co darujete, bylo funkční. To znamená pře-
devším funkční zipy u bund, mikin a ostatních oděvů, funkční 
zipy a kolečka u kufrů, tašek a batohů,“ žádají organizátoři. 
Více informací najdete na www.diakoniebroumov.cz.      (red)

Fakultativní úkony Pečovatelské 
služby Města Rožmitál p. Tř.

Od 1. 4. 2023 poskytujeme vedle základních činností tyto 
fakultativní úkony:
 

qqpomoc a podporu při dodržování léčebného režimu
qqdohled na uživatele
qqdovoz služebním vozidlem
O tyto úkony mohou požádat uživatelé pečovatelské služ-
by s uzavřenou smlouvou na základní činnosti stanovené 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

Více informací naleznete na webu www.rozmitalptr.cz/
praktické informace/pečovatelská služba, v kanceláři ve-
doucí služby nebo na telefonních číslech 318 665 701 a 
721 341 511.                                 Mgr. Zuzana Buchtová

Rožmitálští zastupitelé se zúčastnili 
semináře s Ladislavem Špačkem

Jak správně oddávat naše spoluobčany? To se dozvěděli rož-
mitálští zastupitelé pověření oddáváním Josef Hrdina, Jana 
Filinová a Věra Bártlová na pražském semináři s předním od-
borníkem na etiketu Ladislavem Špačkem.         Tomáš Brettl

Rožmitál má Kulturní komisi
Zastupitelé z PRO Rožmitál iniciovali vznik Kulturní komise. 
Skupina složená z předsedy Tomáše Brettla a členů Jany Fi-
linové, Františka Žána, Pavly Váňové Černochové a Petra Ja-
rosila má za cíl propojovat a podporovat spolky, školy, osadní 
výbory, kulturní instituce a občanské iniciativy, které mají 
zájem pořádat akce na Rožmitálsku. Mimo to se chce také 
zaměřit na kvalitní propagaci našeho města. Jsme rádi, že 
rada města dala této novince šanci. Kompletní náplň komise 
je zveřejněna na webu města.                             Tomáš Brettl

Rožmitálská skupina ČČK
měla valnou hromadu

Po covidové odmlce se 
dne 6. března 2023 od 
18 hodin konala valná 
hromada Českého čer-
veného kříže, místní 
skupiny Rožmitál pod 
Třemšínem. Po jejím 
zahájení členky podě-
kovaly Ludmile Sedlá-
kové za její dosavadní 
předsednictví a přiví-
taly novou předsedkyni Janu Štěpánovou. Jako čestný host 
dorazil Miloslav Maroušek, jenž svou výřečností bavil všechny 
členky po celou dobu valné hromady. Proběhla minuta ticha 
za členky, které mezi nás nemohly přijít. Děkujeme Jiřímu 
Blažkovi za promítnutí krátkého historického filmu o Rožmi-
tále. Po zprávě o činnosti skupiny následovala finanční zpráva 
a poté zpráva kontrolní. Po diskuzi a závěru již probíhala vol-
ná zábava. Nechybělo tradiční občerstvení. U příležitosti blíží-
cího se svátku MDŽ obdržela každá členka květinu. Děkujeme 
tímto radnímu Miloslavu Marouškovi za to, že si udělal čas a 
přišel mezi nás, Městu Rožmitál pod Třemšínem za bezplatné 
poskytnutí prostor společenského centra a všem členkám za 
aktivní účast. Znovu připomínám, že rády uvítáme nové členy 
naší místní skupiny.                      Mgr. Jana Štěpánová, DiS.

Vydařené akce v Centru Rožmitál
Centrum Rožmitál pod Třemšínem ožilo 21. února masopus-
tem. V dopoledních hodinách obešly naše aktivizační pracov-
nice imobilní klienty a další oddělení s pozvánkou na odpoled-
ní zábavu. Masky se většině klientů moc líbily, dokonce často 
hádali, z kterých pohádek postavy jsou. Od čtrnácti hodin se 
potom na společenské místnosti konala zábava s hudbou a 
občerstvením. K tanci a poslechu hrál pan Velíšek s kolegou 
a nutno podotknout, že kdo mohl, pustil se do tance. Zábava 
se opravdu vydařila a panovala při ní uvolněná a přátelská 
atmosféra. Všichni odcházeli v závěru spokojení a většinou 
i s úsměvem na rtech. Aby se klienti nenudili, sešli jsme se 
za čtrnáct dní znovu, a to při tradiční oslavě Mezinárodního 
dne žen. V dopoledních hodinách rozvezly zástupkyně Spolku 
Rožmitálský senior všem klientkám krásné barevné petrklíče, 
které byly tímto spolkem zakoupeny, a popřály jim k jejich 
svátku. Odpoledne se všichni, kteří mají rádi hudbu a písnič-
ky, sešli ve společenské místnosti. Přijela jim zazpívat a pře-
dat dárek ve formě lidových písniček paní Renata Pospíšilová 
se svou heligonkou. Na této zábavě se kupodivu moc netan-
čilo, ale o to více se zpívalo. A nutno konstatovat, že zpívalo 
téměř všechno osazenstvo, všichni se dobře bavili a v závěru 
se jim tentokrát nechtělo ani domů, možná i z důvodu, že se 
písničky přidávaly a přidávaly.  

Při obou akcích si klienti pochutnávali na výborném ob-
čerstvení, které připravili zaměstnanci stravovacího úse- 
ku.                                                    Bc. Markéta Michálková
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

4. 3. – 21. 4. Podbrdské muzeum 
připravilo výstavu Cesta rodnou 
krajinou. Jedná se o průřez celoživotní 
tvorbou rožmitálského rodáka Josefa 
Vimra. Výstava vznikla při příležitosti 
stého výročí jeho narození. Návštěvníci 
uvidí desítky obrazů zákoutí Rožmitálu 
i okolí, které autor namaloval na svých 
celoživotních procházkách zdejší kraji-
nou. Vstupné je dobrovolné.
1. 4. Na nádvoří Podbrdského muzea 
v Rožmitále pod Třemšínem se bude 
konat od 10:00 do 15:00 tradiční Veli-
konoční jarmark lidových řemesel. 
Prostranství zaplní řemeslníci se svými 
výrobky, sezónním zbožím, dárky, cuk-
rovinkami i občerstvením. V 11:00 a ve 
13:00 budou k vidění vystoupení žáků 
ZUŠ J. J. Ryby Pod vládou měsíce 
dubna, mezi 10. a 11. a mezi 14. a 
15. hodinou budou připraveny ukázky 
kování cvočků ve Stodole.
2. 4. Ve farním kostele Povýšení sv. 
Kříže ve Starém Rožmitále se uskuteč-
ní od 16:00 Koncert žáků a učitelů 
ZUŠJJR k 208. výročí úmrtí Jakuba 
Jana Ryby. Po jeho skončení proběhne 
vzpomínka u Rybova hrobu.
4. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 dokument Kuciak: 
Vražda novináře o chladnokrevné 
vraždě investigativního novináře Jána 
Kuciaka a jeho snoubenky Martiny 
Kušnírové. Film je přístupný od 12 let, 
vstupné je 120,- Kč. 
9. 4. TJ Spartak Rožmitál a SK Břez-
nice 1918 pořádají 65. ročník Běhu 
Rožmitál – Březnice. Start silničního 
běhu na 10 kilometrů je v 10:30. Od 
8:00 do 9:45 bude možnost registrace, 
v 10:30 je start a v 11:30 proběhne vy-
hlášení výsledků. Startovné při online 
registraci na www.sportt.cz je 350,- Kč, 
na místě pak činí 500,- Kč. Závodníci 
do 18 let a nad 65 let startují zdarma. 
11. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 americký horor 
Vřískot 6. Film je přístupný od 15 let, 
vstupné je 130,- Kč. 
14. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 historický dobro-
družný francouzský film Tři muške-
týři: D´Artagnan. Příběh plný lásky, 
lstí, zrady, přátelství i soubojů na život 
a na smrt už téměř 200 let milují lidé 
na celém světě. Vstupné je 130,- Kč. 
15. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 animovanou ame-
rickou komedii Super Mario Bros. ve 
filmu. Legendární hrdinové ze slavných 

videoher se v ní vydávají na filmové 
plátno. Vstupné je 130,- Kč. 
17. 4. Agentura VIP ART Compa-
ny uvede od 19:00 ve společenském 
centru divadelní komedii Nejstarší 
řemeslo v režii Petra Svojtky. Předsta-
ví se v ní Valerie Zawadská, Veronika 
Gajerová, Jana Švandová nebo Kate-
řina Macháčková, Zuzana Slavíková a 
Michaela Dolinová. Cena vstupenek je 
400,- Kč v předprodeji v MKS v Rožmi-
tále p. Tř. a 450,- Kč na místě. 
18. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 americký sci-fi 
thriller 65. Film je přístupný od 12 
let, vstupné je 140,- Kč. 
23. 4. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat od 17:00 Jarní 
koncert Rožmitálské Venkovanky. 
Vstupné je 100,- Kč, vstupenky před-
prodává MKS.
27. 4. V Podbrdském muzeu se usku-
teční od 17:00 slavnostní vernisáž 
výstavy výtvarného oboru Základní 
umělecké školy J. J. Ryby. Výsta-
vu na konci května doplní prezentace 
letošních absolventů, k vidění bude až 
do neděle 10. června. Otevřeno je od 
úterý do neděle od 9 do 12 a od 13 do 
16 hodin. Vstupné je dobrovolné.
28. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 americký film 
Dungeons & Dragons: Čest zlodějů, 
který vychází z jedné z celosvětově nej-
oblíbenějších her Dračí doupě. Vstupné 
je 140,- Kč. 
30. 4. Město Rožmitál pod Třemšínem 
ve spolupráci s rožmitálskými skau-
ty a Rodinným centrem Třemšínek 
zve všechny rožmitálské čarodějnice 
i s doprovodem od 18:00 do sportov-
ně-rekreačního areálu v Rožmitále 
pod Třemšínem na Slet čarodějnic. 
Program bude zahrnovat čarodějnickou 
stezku, malování na obličej, v areálu 
bude airsoftová střelnice, malování na 
chodník, ukázky hasičské techniky, rej 
čarodějnic a pro děti bude opékání buř-
tů zdarma. K tanci a poslechu zahraje 

Toulavá kapela Josefa Janouška. Akci 
financují Město Rožmitál pod Třemší-
nem a Truhlářství Petr Kaiser.

Hoděmyšl
15. 4. Na fotbalovém hřišti v Hoděmyšli 
začne v 17:00 zápas mezi TJ Sedlice 
a TJ Sokol Pičín B.
22. 4. Na fotbalovém hřišti v Hoděmyšli 
začne v 17:00 zápas mezi TJ Sedlice 
a TJ Sokol Dolní Hbity.
30. 4. Obec Sedlice zve od 18:00 na se-
tkání na hřišti v Hoděmyšli při příleži-
tosti Filipojakubské noci, neboli pálení 
čarodějnic.

Vranovice
30. 4. Zastupitelstvo obce Vranovice 
zve všechny občany na pálení čaroděj-
nic. Oheň bude zapálen po 20. hodině. 
Již tradičně proběhne soutěž o nejhezčí 
čarodějnický kostým. Pro děti bude 
připraveno malé občerstvení.

Volenice
30. 4. Sbor dobrovolných hasičů Vo-
lenice zve všechny příznivce požárního 
sportu na 2. kolo soutěže v nabírání 
s názvem Jarní nalejvačka. Začne 
ve 13:00 na návsi ve Volenicích. Více 
informací a přihlášky najdete na 
www.firesport.eu.

Vacíkov
22. 4. Obec Hvožďany ve spolupráci 
se sdružením Čechy nad zlato a Brdy 
nad zlato pořádá devátý Jarní výstup 
na Petráškovu horu aneb překrásnou 
brdskou přírodou proti průzkumu a 
těžbě zlata. Program začne v 10:00 na 
návsi ve Vacíkově, kde se účastníci 
vydají po vystoupení hostů na pochod 
po naučné stezce ke štole. Zde bude 
připravený bohatý program nejen pro 
děti, občerstvení zdarma a malí výletní-
ci dostanou čokoládové zlaťáky.

Hvožďany
30. 4. Obec Hvožďany a SDH Hvožďa-
ny zvou na tradiční stavění máje ve 
Hvožďanech. Sraz bude v 18:00 na ná-
vsi. Dále jsou všichni zváni na pálení 
čarodějnic u Vagónu, které začne ve 
20:00. Špekáčky jsou zajištěny. 

Vševily
30. 4. Všichni obyvatelé obce Vševi-
ly a chalupáři jsou srdečně zváni na 
tradiční pálení čarodějnic, které se 
uskuteční vpodvečer u Pupu.

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Devátý Jarní výstup na Petráškovu 
horu začne 22. dubna od 10:00 na ná-
vsi ve Vacíkově.  Archivní snímek je z 
prvního ročníku tohoto pochodu. 
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Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo-sluníčkový zpravodaj
Tuhá zima je poražena a život se vrací, čas odpočinku končí a 
nastává čas činů. Zemí začíná proudit čerstvá voda z roztáté-
ho sněhu jako nová krev v žilách. Na procházkách vyhlížíme 
první kočičky, sněženky a další jarní květiny. Cítíme sílu slu-
nečních paprsků.

Ještě v únoru se školka proměnila v pohádkové bytosti, ra-
dost, smích a veselí. Děti si na karnevalu užily soutěží, tance i 
dobrého jídla. Předškolní děti navštívily oblíbenou knihovnu, 
kde jim paní knihovnice připravila krásný program na téma 
Od jara do jara aneb barevný rok a Poznáváme lidské tělo 
aneb jak bacit bacila. O jarních prázdninách jsme navštívili 
kino s pásmem krátkých pohádek.

V březnu jsme si prožili projektový týden Jaro v trávě, kde 
se děti seznamovaly s květinami a drobným hmyzem pomocí 
her, říkanek, básní, písní a kreativního tvoření. Na toto téma 
jsme ve školce navštívili planetárium, kde se děti ponořily do 
světa brouků, stromů a rostlin. Připomněly si, jak důležité 
jsou rostliny pro náš život.

V dalších dnech čeká děti nádherná akce Jak přivítat jaro, 
ale o tom zase příště.              za kolektiv MŠ Blanka Tesková

Do planetária rostlin a živočichů měly možnost nahléd-
nout děti ze všech tříd rožmitálské mateřské školy.

Speciální ZŠ Rožmitál p. Tř.

Projektový den ve speciální škole 
nazvaný Ekologie a energetika

Ve čtvrtek 23. února probě-
hl na naší škole projektový 
den Ekologie a energetika. 
V jednotlivých třídách se 
žáci pod vedením pedagogů 
zabývali souvislostmi mezi 
ekologií a energetikou. Ti 
nejmenší si hravou formou 
připomněli správné třídění 
odpadů a téma také výtvar-
ně zpracovali.

V další třídě se zaměřili 
na to, co dokáže vítr a déšť; 
že vyrábí elektřinu, jak se 
využívá dešťová voda, po-
vídali si o koloběhu vody 
a vytvořili plakát. Každý si 
zasadil vlastní stromeček a 
připomněli si, jak jsou pro 
nás stromy, lesy i příroda důležité. Den zakončili procház-
kou k čističce odpadních vod. Starší žáci si zopakovali zdroje 
energie a porovnávali různé typy elektráren z hlediska jejich 
dopadu na životní prostředí. Objasnili si také termín uhlíková 
stopa. Dále si povídali o tom, jak se dá v domácnosti šetřit 
energiemi. Také zkoumali obaly od různého zboží a zapisovali 
údaje o jeho výrobě a dovozu do tabulky, kterou následně 
společně vyhodnocovali. Poznatky, které žáci získali, budou 
využity v další výuce.                                Mgr. Miluše Piklová

TJ Spartak Rožmitál a SK Březnice 1918 pořádají

9. dubna 2023
65. ročník Běhu Rožmitál - Březnice

Silniční běh na 10 kilometrů

Kategorie: 

Muži: 
A - do 39 let (1984 a mladší)
B - 40 - 49 let (1983 - 1974)
C - 50 - 59 let (1973 - 1964)
D - 60 - 69 let (1963 - 1954)
E - 70 let + (1953 a starší)

Program:
8:00 - 9:45 - možnost registrace
10:30 - start závodu
11:30 - vyhlášení výsledků
(časy vyhlášení a ocenění jsou 
orientační a mohou se lišit)

Ženy:
ZA - do 39 let (1984 a mladší)
ZB - 40 - 49 let (1983 - 1974)
ZC - 50 let + (1973 a starší)

Startovné: 
online registrace 350 Kč 
na: www.sportt.cz do 
31. března 2023,
na místě 500 Kč. 
Závodníci do 18 let 
a nad 65 let zdarma.

Oslava MDŽ v Hutích p. Tř.

V sobotu 4. března uspořádal Sbor dobrovolných hasičů v 
Hutích pod Třemšínem spolu s místním osadním výborem pro 
ženy oslavu Mezinárodního dne žen v kulturním domě. Připra-
veno bylo bohaté pohoštění, k poslechu hrála reprodukovaná 
hudba. Každá z žen dostala z rukou starosty sboru květinu. 
Posezení se všem líbilo a všichni se těší na další huteckou  
akci.                                                                Lenka Rážová



7Třemšínské listy - duben 2023

Přivítejme jaro na jarmarku 
i tradičním beránkem za oknem!

Zimní měsíce jsou, dou-
fejme, konečně za námi 
a do Rožmitálu se vrací 
jaro. Přinese ho hned 
v sobotu 1. dubna Ve-
likonoční jarmark lido-
vých řemesel na nádvo-
ří Podbrdského muzea. 
Vedle oblíbených stán-
ků s řemeslnými a far-
mářskými výrobky, ob-
čerstvením a jarními 
dekoracemi se můžete 
těšit na ukázky tradičního kování ve stodole – kováře potkáte 
u jeho výhně ve veřtatu mezi 10. a 11. a mezi 14. a 15. ho-
dinou. Můžete mu pomoci šlapat měch anebo si zkusit sami 
ukovat třeba hřebík!

Taneční a literárně dramatický obor ZUŠ Jakuba Jana 
Ryby nabídne o jarmarku hned dvakrát svoje vystoupení na-
zvané Pod vládou měsíce dubna – od 11 a od 13 hodin přímo 
na nádvoří muzea v prostoru mezi stánky. Zářivé barvy zalité 
hřejivým jarním sluncem najdete i na obrázcích Josefa Vimra 
na výstavě Cesta rodnou krajinou v galerii Podbrdského mu-
zea, kam se můžete přijít podívat nejen při jarmarku, ale také 
později, až do pátku 21. dubna.

Hlavní událostí jara jsou pochopitelně Velikonoce. Těší se 
na ně nejen praktikující křesťané, ale jistě i všichni ostatní 
obdivovatelé probouzející se jarní přírody a milovníci lidových 
zvyků. Jednou z tradic, která bývala typická pouze pro náš 
region, bylo vystavování nazdobeného velikonočního beránka 
za okno. O velikonočním týdnu a několik dní po něm se tak 
mohli i kolemjdoucí potěšit a porovnat, která domácnost si s 
beránkem nejlépe „pohrála“. 

Loni jsme vás na těchto stránkách pozvali k obnovení této 
tradice. Sešlo se nám dvanáct snímků krásně nazdobených 
beránků na oknech. Pokračovat chceme i letos!

Ozdobte si doma beránka a dejte ho za okno tak, aby byl vidět 
z ulice! Fotku svého beránka nám pošlete na e-mail pm@pod-
brdskemuzeum.cz. I my se pokusíme sami kolem Velikonoc 
projít co nejvíce ulic Rožmitálu a okolí a vyfotit beránky. Fot-
ku nejhezčího beránka zveřejníme v květnovém vydání Třem-
šínských listů. Všechny fotky beránků pak najdete na webu 
Podbrdského muzea. Doufejme, že se nám velikonočních be-
ránků sejde více než loni!                                                (pm)

Podbrdské muzeum připravuje 
výstavu o zalánských madonách
Pracovníci Podbrdského muzea navštívili v březnu depozitář 
Národopisného muzea Plzeňska, kde zdokumentovali rovných 
sto řezbářských prací z 19. století, převážně tzv. „zalánských 
madon“. Ty vznikaly v řezbářských dílnách v Nepomuku a na 
Zalánech a poté byly prodávány poutníkům na Svaté Hoře u 
Příbrami. Jedná se o součást rozsáhlého výzkumu pro výsta-
vu o zalánských madonách, kterou plánujeme na konec roku 
2024.

Do výzkumu se můžete zapojit i vy!  Máte k tomuto téma-
tu vzpomínku nebo máte doma stejnou dřevěnou sošku, kte-
rou byste mohli zapůjčit k zdokumentování? Zajímají nás i 
vzpomínky na poutě na Svatou Horu nebo další řezbářské 
výrobky pocházející ze Zalán a Nepomuku, případně fotogra-
fie k těmto tématům. Chcete-li nám pomoci s přípravou vý-
stavy, ozvěte se nám na tel. 311 249 263, rs@podbrdskemu-
zeum.cz nebo se zastavte na pokladně Podbrdského muzea.  
Děkujeme!                                                                       (pm)

Letošní muzejní sezóna plná 
sladkých dobrot byla zahájena
Swingový orchestr ZUŠ J. J. Ryby For Evergreens tradičně za-
hájil v sobotu 4. března sezónu Podbrdského muzea v Rožmi-
tále pod Třemšínem. Ta letošní bude už čtrnáctá. Téměř stov-
ka hostů swingové kavárny se od začátku bavila poslechem, 
později i tancem na skvělou hudbu i zpěv našich muzikantů.
V úvodu večera přivítala hosty vedoucí muzea Mgr. Pavla Vá-
ňová Černochová a mezi jednotlivými hudebními sety předsta-
vila divákům plány muzea na letošní rok. Nebyla na to sama. 
Krátký pozdrav připojil zastupitel města a předseda komise 
pro kulturu a volný čas Bc. Tomáš Brettl. O předtančení se 
poté postaraly žákyně tanečního oboru ZUŠ J. J. Ryby na pí-
seň Tak abyste to věděla.

Po první přestávce proběhlo zahájení aktuální výstavy. 
Vnučka malíře Josefa Vimra Renáta Molová představila tvor-
bu svého dědečka, který maloval krajinu Rožmitálska po celý 
svůj dlouhý život. Potěšilo nás, že se zahájení zúčastnila rodi-
na pana Vimra a dobře se bavila.

Členové Březnického a rožmitálského divadelního spolku 
ukázali ve svém výstupu o druhé pauze, co se může přiho-
dit, zavítá-li prvorepublikový pražský manželský pár místo 
do kavárny do zemité rožmitálské hospody. Uvedli tak téma 
historických cukráren, kterým bude věnována letošní letní in-
teraktivní výstava.

Za přípravu a realizaci Swingové kavárny chceme poděkovat 
orchestru For Evergreens, pedagožkám i žákyním tanečního 
oboru ZUŠ J. J. Ryby, Renátě Molové, Březnickému a rožmi-
tálskému divadelnímu spolku, MAS Podbrdsko, pracovnicím 
a pracovníkům Podbrdského muzea a všem, kteří jste přišli a 
dobře jste se bavili! Těšíme se, že si společně sezónu historic-
kých hospod a cukráren s chutí užijeme!                        (pm)

Blíží se květnová vycházka
Podbrdské muzeum připravuje na sobotu 13. května od 14 
hodin vycházku po rožmitálských historických hospodách, 
restauracích a cukrárnách. Bližší informace přineseme v 
příštím vydání Třemšínských listů.                            (pm)

Velikonoční jarmark 
lidových řemesel 

sobota 1. dubna od 10 do 15 hodin
Podbrdské muzeum
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Vzpomínky
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Odešel jsi, jak osud si přál, 
ale v našich srdcích a vzpo-
mínkách žiješ dál. Dne 19. 
dubna 2023 uplyne pět let, 
kdy nás navždy opustil pan 
Hubert Brejcha. S láskou 

vzpomínají družka Věra, sestra Helena 
s rodinou, děti s rodinami a ostatní pří-
buzní.

Dne 4. dubna 2023 by osla-
vila své 78. narozeniny paní 
Marcela Halusková, rozená 
Shrbená. Byla učitelkou a 
ředitelkou mateřské školky 
v Rožmitále pod Třemšínem. 

Zasvětila celý svůj život práci, výchově 
dětí a péči o svého postiženého syna. 
Kdo v srdcích žije, ten neumírá. Kdo 
jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku 
spolu s námi. Vzpomínají s láskou sy-
nové Vladimír a Aleš, sestry Helenka a 
Mirunka s rodinami. 

Navždy se zavřela kniha 
Tvého života, zůstal jen 
stesk a krásné vzpomínky. 
Kéž bychom Tě z nich mohli 
vyjmout a s láskou Tě obe-
jmout. Dne 13. dubna vzpo-

meneme smutného výročí jednoho roku, 
kdy nám odešla naše milovaná manžel-
ka, maminka, babička a prababička, 
paní Růžena Jakoubková z Rožmitálu 
pod Třemšínem. Se smutkem a s láskou 
v srdci stále vzpomínají manžel Franti-
šek a děti Věra a Vlastimil s rodinami. 
Děkujeme za tichou vzpomínku.

Kdo v srdci a vzpomínkách zůstává, ni-
kdy neumřel. V dubnu 2023 tomu bude 
smutných sedm roků, kdy nás navždy 
opustila paní Věra Kubová z Březnice. 
V říjnu letošního roku uplyne dvanáct 
let od úmrtí pana Karla Kuby z Břez-
nice. Za vzpomínku děkuje syn Milan s 
rodinou.

Vzpomeňte s námi. Dne 23. 
dubna 2023 uplyne jeden 
rok od chvíle, kdy nás na-
vždy opustila paní Marie 
Kresslová ze Zalán. Letos 
by jí bylo 100 let.

Dne 19. dubna 2023 uply-
nou tři roky od chvíle, kdy 
nás navždy opustil náš mi-
lovaný manžel, tatínek a dě-
deček, pan František Kříž 
z Roželova. S láskou vzpo-

mínají a nikdy nezapomenou manželka 
a dcery s rodinami.

Dne 2. dubna 2023 uplyne osm let, co 
navždy odešla naše milovaná mamin-
ka a manželka, paní Jitka Kulovaná z 
Věšína. S láskou vzpomínají synové a 
manžel.

Dne 4. dubna uplynou dva 
smutné roky, kdy nás na-
vždy opustila paní Vlasta 
Novotná, rozená Dražano-
vá, rodačka z Vranovic. Kdo 
jste ji znali, vzpomeňte s 

námi. Děkujeme. Manžel Ladislav a ro-
dina Dražanova 

Tento rok v dubnu je tomu 
sedm let, co nás opustil náš 
syn, bratr, taťka a dědeček, 
pan Zdeněk Pata. Moc na 
Tebe vzpomínáme a děkuje-
me všem za vzpomínku.

„Být užitečný lidem.“ Má-
lokdo za svůj život věnoval 
více lásky a péče svému 
rodnému městu Rožmitálu 
p. Tř., než jeho dlouholetý 
starosta, pan Jiří Plachý. 

Dne 9. dubna by oslavil s rodinou a se 
svými sousedy devadesáté narozeni-
ny. Věnujte našemu drahému tatínkovi 
spolu s námi malou vzpomínku, tichou 
myšlenku, jaké to bývalo... Stále nám 
chybí ti, které jsme milovali a kteří už 
nejsou mezi námi, ale jsme vděčni za to, 
že jsme je mohli milovat a budou žít na-
vždy v našem srdci. Dcery Jiřina, Jarmi-
la a Marie s rodinami

Dne 21. dubna 2023 by se 
dožil 76 let rožmitálský ro-
dák, velký rožmitálský pa-
triot, pan Jiří Sadílek. V 
posledních letech k Tobě 
byl osud velmi zlý a bohu-

žel Ti nedopřál si dostatečně užít ještě 
spoustu dalších let se svými malými 
dětmi, vnoučaty a dalšího pokračování 
svého života, který sis dokázal užívat 
plnými doušky. I přesto, že máme ob-
rovskou bolest v našich srdcích, věří-
me, že v tuto chvíli je Ti už lépe tam, 
kde právě jsi. Bez bolestí, bez trápení a 
bez nepříjemného prozření z posledních 
měsíců Tvého života. V našich srdcích a 
myšlenkách jsi a stále budeš napořád s 
námi, velké díky Ti budou navždy patřit 
za bezmála 32 let našeho společného ži-
vota. S velkou úctou a stálou láskou k 
Tobě vzpomínají manželka Květa, dcery 
Eva a Terezka, syn Dalibor a ostatní pří-
buzní, známí a opravdoví přátelé. Záro-
veň děkujeme těm, kteří se k nám v těž-
ké situaci zachovali a nadále se k nám 
jako Tví opravdoví přátelé chovají.

Dne 14. dubna 2023 uply-
ne 20 let od chvíle, kdy nás 
náhle opustil pan Jaromír 
Zeman z Hvožďan. Kdo jste 
ho znali, vzpomeňte s námi. 
Manželka a děti s rodinami

Skautské příměstské tábory 2023
I letos se můžete těšit na příměstské tábory, tentokrát na 
téma detektivek. Přihlašování již bylo spuštěno a stále nám 
zbývá obsadit volná místa na prvním turnusu, tedy v termínu 
od 3. do 7. července 2023. Více informací a formulář k přihlá-
šení najdete na našich webových stránkách: www.ptrozmital.
skauting.cz.                                                    Skaut Rožmitál

U Pňovické váhy se uskuteční 
dětský velikonoční jarmark

V sobotu 8. dubna od 
14 do 16 hodin proběh-
ne u Pňovické váhy už 
tradiční dětský veliko-
noční jarmark. Prodá-
vat tu mohou všechny 
děti, které něco hez-
kého vyrobí a nakupo-
vat určitě budou nejen 
všichni dospělí, kteří je 
přijdou podpořit - děti 
totiž rády obchodují 
i mezi sebou.  Přijďte 
si krásnou atmosféru 
dětského jarmarku užít s námi. Zve vás Pňovická knihovna a 
Pňovická váha.                                                               (pav)

Představení Nejstarší řemeslo

Společenské centrum Rožmitál pod Třemšínem
Dne 17. dubna v 19:00. Předprodej vstupenek v MKS.
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Poděkování

Řekli si své  
„ano“

3. března 2023 
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Bohumil Kout, Příbram 
a Jaroslava Dianová, Příbram

3. března 2023 
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Petr Sklenář, Háje 
a Barbora Robauschová, Věšín

Knihovna Voltuš
bude otevřena

24. dubna 2023 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Knihovní fond voltušské knihovny se 
brzy rozšíří přibližně o 90 knih, které 
knihovně darovala paní Zdenka Přibylo-
vá Marešová z Popic. Děkujeme za tento 
dar jménem knihovny i jménem čtenářů, 
kteří budou mít opět širší možnosti vý-
běru. Poděkování patří také rožmitálské 
knihovně za obalení a zaevidování těchto 
knih pro knihovnu ve Voltuši. Dále bych 
ráda poděkovala děvčatům z městské 
knihovny v Rožmitále p. Tř. a jejímu ve-
doucímu Petru Jarosilovi za vstřícnost,  
pomoc a milý úsměv při každé návštěvě. 
Je radost s vámi už třiatřicátým rokem 
spolupracovat. Jste super!
za voltušskou knihovnu Růžena Tesková

Rožmitálský modelář František Sobotka 
sklízí se svým náročným koníčkem vel-
ké úspěchy. Loni se zúčastnil například 
největší modelářské soutěže v České re-
publice Czech Model Masters, odkud si 
za svoji plachetnici odvezl první místo. 
Na akci Písnice Model Open pak zís-
kal putovní pohár a pohár starosty za 
nejlepší model soutěže. Dále zvítězil na 
soutěži Kitfest Stod 2022 a ze soutěže 
Vltavotýnský střep přivezl bronz. 

V roce 2022 se také stal František So-
botka členem klubu lodních modelářů 
NAVI STUDIO Plzeň. Za největší úspěch 
loňské sezóny považuje právě cenu z 
Czech Model Masters, kde po dvou dru-
hých místech v roce 2017 a 2019 získal 
první místo. Konkurence byla přitom 

Modelář František Sobotka sklízí úspěchy
obrovská. Na této výstavě byly téměř dva 
tisíce modelů v různých kategoriích. 

Stavba lodí je pro rožmitálského mo-
deláře životním koníčkem. Momentálně 
má rozestavěnou raritu, křižník CCS 
Alabama. A firma HiSModel, která se 
specializuje na modely historických 
plachetnic a jejich příslušenství, se už 
nemůže dočkat, až znovu bude moci 
jeho precizně vytvořený model využít k 
reklamním účelům. 

V souvislosti s uvedeným by se mohlo 
zdát, že František Sobotka ve své dis-
ciplíně dosáhl vrcholu, ale mety jsou 
vyšší. Jeho velkým snem je zúčastnit se 
letos Mistrovství světa lodních modelářů 
Naviga, které se bude po mnoha letech 
konat opět v České republice.           (fž)

František Sobotka s vítěznými pohá-
ry.     Foto: archiv Františka Sobotky

Vítězný model Františka Sobotky. 
Práce na něm trvala dva roky. 

Naši kluci i holky během měsíce března 
vyrazili hned na několik výprav. Mladší 
posádka, Kačenky, Rysi a Pomněnky, 
vyrazila na společný víkend do Kutné 
Hory. Zde poznávali krásy města, utu-
žovali své přátelské vztahy a zamířili i 
do místního muzea lega. Kutná Hora se 
zalíbila i družině Kopretin, která se sem 
vydala obdivovat místní krásy hned tý-
den po nich. Jako první však na výpra-
vu vyrazily Včelky, a to na jih do Čížové 
u Písku, kde naopak objevovaly místní 
přírodu nebo si zkoušely samy vařit. 
Aby výlety byly kompletní, tak neotálely 
ani naše nejstarší družiny Tygrů a Ža-
bek a vyrazily na výšlap do Brd, kdy jim 

Sezóna skautských družinových výprav vrcholí

počasí přálo a stalo se to tak vydařenou 
jarní procházkou.           Skaut Rožmitál

Provoz kompostárny
v Rožmitále p. Tř.

Provoz kompostárny v Rožmitále 
pod Třemšínem bude zahájen v so-
botu 1. dubna. O státních svátcích 
v pátek 7. 4. a v pondělí 10. 4. bude 
zavřeno. 

Provozní doba zůstává:
     pondělí 8:00 – 12:00 13:00 – 18:00
 středa   8:00 – 12:00 13:00 – 17:00
 pátek   8:00 – 12:00 13:00 – 18:00
 sobota   8:00 – 12:00 13:00 – 16:00

V rožmitálském společenském centru uvede agentura VIP ART Company

ve čtvrtek 11. května od 19:00
crazy komedii

Krasavci na chmelu
aneb chlapi jsou jen pro legraci.

Předprodej vstupenek zajišťuje Městské kulturní
středisko Rožmitál pod Třemšínem.

V divadelní hře se představí Milan Peroutka, Miroslav 
Šimůnek/Martin Maxa, Braňo Polák, Jaroslava Stránská, 
Václav Upír Krejčí, Barbora Rajnišová a Aneta Vrzalová.
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qqNamaluj obrázek – 5. 4. odpoledne - 
Jaro je tady! Najednou všechno v příro-
dě po dlouhém zimním spánku ožívá a 
probouzí se první jarní rostlinky. Přijďte 
si namalovat svou oblíbenou jarní rost-
linku. Pro inspiraci můžete listovat v 
knihách. Výběr knih je bohatý.  
qqEgypt – 14. a 19. 4. odpoledne - Kaž-
dý správný egyptolog potřebuje lupu! 
Přijď vzít do ruky tu svou a prostudovat 
s ní stránku za stránkou. Najdeš na 200 
předmětů či postav ukrytých v obráz-
cích. Tím ale dobrodružství objevování 
zdaleka nekončí!
qqCo znamená, když se řekne… – 26. 
4. odpoledne - Vysvětlíme si používaná 
rčení, co znamenají a jak vznikla. Např. 
modrá krev, na jedno brdo, je to v čudu, 
kafrat, za babku, oslí můstek a mnoho 
dalších. Zábavné odpoledne pro děti.   
qqMozečku, otřes se - Literární, vědo-
mostní, pohádkové a další soutěže jsou 

po celý měsíc připraveny v oddělení pro 
děti. Přijďte si zasoutěžit, případně i 
něco vyhrát. Soutěže končí 30. 4. 

Výstavy
qqCelý duben bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Dubnová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit 
si zajímavé knihy osobností, které mají 
v dubnu výročí nebo knihy, které byly 
oceněny.

Akce pro školy
qqPutování přírodou – pro MŠ
qqČarodějnice Kanimůra – pro MŠ 
qqStaré pověsti české – pro družinu
Speciální základní školy
qqZ čtenářského deníku – pro 6. ročník 
základní školy
qqČarodějnice Kanimůra – pro Speciál-
ní základní školu

Dubnové akce v oddělení pro děti

Provozní doba a kontakty jsou na www.tremsinsko.cz

Novinky v knihovně
Novinky v dětském oddělení

Stephen Biesty: Záchranářské stroje
Veronika Hurdová: Agnes 

a Ostrov stínů 
Novinky v dospělém oddělení:

John Connolly: Čas utrpení
Veronika Válková: Francouzská 
revoluce: jen krůček od gilotiny

Dubnové akce v oddělení pro dospělé
Výstavy

qqCelý duben bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“, 
„Dubnová výročí“ a „Dubnové význam-
né dny“. Návštěvníci knihovny si budou 
moct přečíst knihy, které souvisejí s vý-
znamnými dny v dubnu, nebo zjistit, jací 
autoři slaví výročí, případně si vypůjčit 
jejich knihu. Dále pokračuje i výstava 
na téma „Udržitelnost“ a „Detektivky“. 

Ankety
qqJakou knihu jste četli naposledy? 
Kterou knihu by si měl přečíst každý? 
A jaká kniha by neměla chybět v naší 
knihovně? Přijďte do dospělého odděle-
ní a vyplňte anketu. Můžete tak pomoci 
ostatním čtenářům objevit nové autory 

a knihy. Odpovědi jsou vylepené v Knize 
knih, kterou najdete u výpůjčního pul-
tu. Všechny odpovědi jsou anonymní. 

Pro nadšence do křížovek
qqHned za dveřmi při vstupu do knihov-
ny, kde si po celý rok můžete odnášet 
knihy za dobrovolný příspěvek, si nově 
můžete domů vzít i křížovku. Ze starých 
a vyřazených časopisů z knihovny je 
pro vás připravíme a věříme, že určitě 
ještě na chvíli zabaví a udělají někomu 
radost.

VU3V
qqGenealogie – 6. 4. 
qqBuddhistické umění Indie – 13. 4. 
qqGenealogie – 20. 4.

Pozvánka na besedu 
Rožmitálská knihovna zve 7. června 
od 17:30 na besedu známé autorky 
Jany Poncarové. Mezi autorčiny kni-
hy patří například Podbrdské ženy, 
Herečka, Eugenie, Cyklistka a další. 
Autorka vám představí svou poslední 
knihu a přečte několik ukázek. Pro-
stor bude i pro vaše dotazy. Přijďte 
si užít příjemný podvečer. Vstupné je 
tradičně dobrovolné. 

Co je Bystřílna? 
Krátká rubrika, v 
níž najdete hádan-
ku, otázku nebo 
rébus. Na správ-
nou odpověď mů-

žete zkusit přijít a zaslat nám ji do 
knihovny – mailem, osobně, přes FB, 
do schránky u dveří... Když nebudete 
vědět hned, nevadí, každý den přiby-
de na našem webu jedna nápověda 
nebo správná odpověď toho, kdo ji po-
slal první. Nezískáte za to nic kromě 
dobrého pocitu, že jste bystří a přišli 
jste na to, co jsme pro vás nachystali 
a třeba dřív než ostatní. Zkuste to. 
První úkol: Tři králové a známý pe-
dagog vás přivedou ke slavné osob-
nosti. O jakou osobnost se jedná? 
(další nápovědu zveřejníme 3. 4.)  
www.tremsinsko.cz    
infocentrum@rozmitalptr.cz

Před devadesáti lety lehl popelem staro-
rožmitálský farní kostel i přilehlé farní 
budovy. O požáru z 18. března 1933, 
největším ve Starém Rožmitále ve 20. 
století, tehdy psal i celostátní tisk. Sní-
mek ruiny kostela je z Pražského ilu-
strovaného zpravodaje a zpráva z Lido-
vého deníku:

„Zvláštní pověra panuje ve starobylém 
městě Rožmitále. Vždy na svátek Josefa 
tam musí hořet. Hoří každý rok, hořelo i 
letos. V sobotu večer vypukl tam požár, 
který nejprve zachvátil stáje a stodoly u 

kostela a pak i starobylý kostel. Věž kos-
tela je ze čtrnáctého století a byla kryta 
kulatým šindelem. K požáru sjely se ha-
sičské sbory z celého okolí i z Prahy. Ha-
siči ze sousedního města Březnice, kteří 
právě měli svůj ples, přijeli hasit v ple-
sových úborech. Byly obavy, že požárem 
lehne celý Starý Rožmitál, jenž má skoro 
vesměs šindelové střechy. Na štěstí vál 
vítr na opačnou stranu. Vody na hašení 
požáru se spotřebovalo tolik, že blízký 
rybník byl skoro úplně vyčerpán. Požár 
byl jako obvykle založen.“                 (jir)

Devadesát let od největšího požáru ve Starém Rožmitále

Kostel po požáru v roce 1933 v Praž-
ském ilustrovaném zpravodaji
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Akce plánované na duben 
q 3. – 5. dubna - Soutěž o nejhezčí kraslici a velikonoční  
    aranžmá
q 4. dubna - dětské dopoledne se skupinou Rosenthal 
    na téma „Noční království“
q 4. dubna - Velikonoční turnaj v košíkové (II. stupeň)
q 5. dubna - zápis do 1. třídy od 13.00 do 17.00
q 5. dubna - Velikonoční turnaj ve vybíjené (I. stupeň)
q 6. dubna - velikonoční prázdniny
q 11. dubna - testování ICT gramotnosti (8. A)
q 11. – 14. dubna - škola v přírodě s výukou plavání (2. roč.)
q 14. dubna - Trilopark Praha (6. ročník)
q 13. – 14. dubna - jednotná přijímací zkouška 
    pro čtyřleté obory
q 17. – 18. dubna - jednotná přijímací zkouška do oborů    
    víceletých gymnázií
q 18. dubna - testování ICT gramotnosti (8. B)
q 19. dubna - čtvrtletní pedagogická rada
q 20. dubna - beseda na téma „Technologická gramotnost“   
    (8. a 9. ročník)
q 24. – 28. dubna - sběrový týden (mobily, drobné elektro,  
    baterie, hliník)
q 25. dubna - konzultace s rodiči k prospěchu a chování  
    žáků (15.30)
q 25. dubna - parlamentní kavárna, SWAP rostlin 
    (ŽP, 15.00 – 17.00)
q 25. dubna - online Rodičovská kavárna (Potřeby dětí,  
    jejich uspokojování jako základ úspěšného života)
q 26. dubna - Den Země (projektový den na I. stupni, akce  
    Ukliďme Česko na II. stupni)
q Akce v knihovně - Z čtenářského deníku aneb písmo –  
    paměť lidstva (6. A)

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Beseda o bezpečnosti na internetu
Dne 6. března jsme s naší třídou 6. B absolvovali místo hodiny 
ČJ besedu s názvem Bezpečnost na internetu. Dozvěděli jsme 
se na ní spoustu důležitých informací. Je opravdu celá řada 
nástrojů, jimiž lze na internetu škodit nebo dokonce páchat 
trestnou činnost. A nemusí to být nic složitého. Hodně lidí 
dokonce na internetu tuto činnost provádí a ani o tom neví. 
Nejvíc poučné pro mě byly skutečné příběhy dětí a dospělých. 
Tito lidé třeba zveřejnili fotku s nevhodným obsahem, na kte-
ré byli buď oni sami, nebo někdo z jejich okolí. Problém pak 
narostl do obřích rozměrů a oni toho potom litovali. Některé 
případy skončily opravdu velmi tragicky. Dozvěděli jsme se o 
nových pojmech jako je kybergrooming, což je psychická ma-
nipulace dítěte dospělým prostřednictvím moderních komuni-
kačních technologií s cílem získat důvěru oběti, nebo sexting 
– posílání textového, fotografického, audio či video obsahu se 
sexuálním podtextem. Podobný případ se stal i na naší škole, 
je tedy důležité o těchto problémech vědět a mluvit. V paměti 
mi uvízl příběh dívky Amandy z Kanady, která kvůli kyberši-
kaně spáchala sebevraždu. Hodina utekla jako voda, klidně 
bychom dokázali poslouchat dál a určitě budu ráda, když po-
dobných besed bude více.                          T. Pejsarová, 6. B

Základní škola Jakuba Jana Ryby 
v Rožmitále pod Třemšínem zve na  

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
ve středu 5. dubna 2023

od 13 do 17 hodin
K zápisu si přineste občanský průkaz a rodný list dítěte.

SWAP ROSTLIN
v době konzultací 

25. dubna 2023 od 15 do 17 hodin
Volná výměna květin, řízků, sazeniček, nechtěných 

výpěstků, rostlin pro širokou veřejnost 
ve vestibulu Základní školy J. J. Ryby.

Žákovský parlament Rybičky vás zve do vestibulu 
Základní školy J. J. Ryby na veřejnou 

PARLAMENTNÍ KAVÁRNU 
v den konzultací

25. dubna 2023 od 15 do 17 hodin 
Nabízíme espresso, tureckou kávu, zelený čaj, 

limonádu i něco na zub. 

Fotografická soutěž Ekospojek 
s názvem Najdi elektrosaura

Od 18. ledna do 
konce jarních 
prázdnin pro-
bíhala pro žáky 
na naší ško-
le fotografická 
soutěž „Najdi 
elektrosaura“. 
Na jejím orga-
nizování se po-
díleli členové 
Ekospojek. Cí-
lem této soutě-
že bylo najít a 
vyfotit co nej-
starší elektro-
spotřebič a fotku s uvedením svého jména a třídy uložit na 
elektronickou nástěnku (Padlet), jejíž odkaz se nacházel na 
oficiálních stránkách školy. Z 51 došlých fotografií členové 
ekotýmu nakonec vybrali čtyři vítězné fotografie. 

V kategorii nejstarší elektrospotřebič za 1. stupeň zvítězila 
fotografie vysavače z 50. let Matouše Vrchoty z 5. B. V kate-
gorii nejstarší elektrospotřebič za 2. stupeň uspěla fotografie 
s rádiem Vltava z roku 1951 od Terezy Králové ze 7. B. Cenu 
za nejlépe hodnocený elektrospotřebič za 1. stupeň si odne-
sl autor fotografie s televizorem Sencor David Zeman ze 3. 
B. Nejlépe hodnoceným elektrospotřebičem za 2. stupeň byl 
vybrán mobilní telefon Jana Němce z 8. B. Vítězům soutěže 
blahopřejeme, zároveň děkujeme všem účastníkům za účast v 
naší soutěži.        Ekospojky ZŠ J. J. Rožmitál pod Třemšínem

Ostatní články a snímky ze Základní školy J. J. Ryby 
nabízí školní časopis

Školáček na webu školy
Jednotlivá čísla najdete pod odkazem Žáci - Školáček
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Blíží se období přijímacích zkoušek do 
ZUŠ JJR. Hodně vás, rodičů i prarodičů 
nastávajících školáků řeší otázku, jak 
smysluplně nasměrovat své děti v jejich 
volném čase, aby měly nějaké zájmy, 
dokázaly využít své nadání, nacházely 
se a rozvíjely v kolektivu stejně smýš-
lejících vrstevníků. Zaměstnáním svých 
dětí v odpoledních hodinách je možné 
vyhnout se přirozenou cestou nežádou-
cím civilizačním skutečnostem, jako je 
dlouhé sezení u počítačů, komunikace 
přes mobil či sociální sítě, deprese z 
nedostatku osobních kontaktů, často 
nuda až apatie vedoucí k psychickým 
poruchám nebo sklony k negativním 
projevům jako je drobná kriminalita 
nebo vandalismus.                         

Zaměstnejte své děti. Sportovní aktivi-
ty v našem městě nabízí ve svých krouž-
cích a oddílech Základní škola a tělo-
výchovná organizace. Ne všechny děti 
mají pro určité druhy sportu ty správné 
dlouhodobé předpoklady.

ZUŠ JJR nabízí dlouhodobý cyklus 
uměleckého vzdělávání ve čtyřech obo-
rech – hudebním, výtvarném, tanečním 
a literárně dramatickém. 

Hudební obor (HO) je nejdéle vyučova-
ným oborem od vzniku naší školy. Nápl-
ní HO je výuka hry na hudební nástroje 
(klávesové, dechové, strunné, lidové a 
bicí). Žáci jsou po zvládnutí základních 
dovedností ve hře na zvolený hudební 
nástroj zařazováni do skupin a souborů: 
flétnových, kytarových, akordeonových, 
žesťových, klavírních souher a orches-
trů jako je Universální soubor, Šuma-
řinka, Dechový orchestr mladých a 
Swingový orchestr For Evergreens. Zde 
získávají praktické zkušenosti a sezná-
mení se zásadami v kolektivní souhře. 
Po absolvování I. nebo II. stupně vzdě-
lání se stávají poučenými, praktickými 
amatérskými hudebníky. Někteří se dá-
vají na profesionální dráhu studiem na 

Blíží se období přijímacích zkoušek do základní umělecké školy 

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby

konzervatořích, někdo má hudbu celý 
život jako koníčka, je schopen hrát v 
kapelách a orchestrech různých žánrů 
nebo své vzdělání použije při studiu na 
školách pedagogických směrů, kde je 
vyžadováno. Vzhledem k naší historii 
vychováváme již čtvrtou generaci mla-
dých hudebníků a hodně prarodičů z 
Rožmitálu a okolí k nám vodí svá vnou-
čata.                                                                       

Do hudebního oboru patří též výuka 
zpěvu, který je možné zvolit si jako hlav-
ní obor místo hry na nástroj. K tomu-
to oboru pak patří další předměty, jako 
jsou Komorní nebo Sborový zpěv. 

Jak mohou rodiče poznat, že má je-
jich dítě hudební nadání? Nejlepším 
krokem pro zjištění hudebnosti dětí je 
přijít k nám do školy na některý vypsa-
ný termín přijímacích zkoušek. Třebaže 
mají někdy rodiče pochybnosti, že dítě 
na hudbu „nebude“ protože oni sami na 
nic nehrají, může je výsledek zkoušky 
mile překvapit. 

Přirozený talent pro hudbu se proje-
vuje nenápadně a dá se vypozorovat i u 
velmi malých dětí. Pokud vaše dítě hud-
ba aktivuje k rytmickým či tanečním po-
hybům, poskakování, dirigování ruka-
ma, údery do různých improvizovaných 
„bicích“ nástrojů, je téměř jisté, že v 
sobě mají v určité míře jeden z nejdůle-
žitějších prvků hudebních předpokladů 
a to je smysl pro rytmus. Jestliže si dítě 
často poslouchá písně, melodie, dokáže 
si některé oblíbit z různých důvodů, ať 
je to lidová či populární hudba, hraje si 
na zpěváky, snaží se zpívat s nahrávkou 
a přizpůsobuje tomu svůj hlas nebo si 
jen tak brouká, zpívá při hře, běžných 
činnostech doma, „ve vaně“, jsou to pro-
jevy smyslu pro intonaci. Třetí důležitou 
součástí hudebních předpokladů je „mít 
hudební sluch“. U dětí to obnáší při při-
jímacím pohovoru zjišťování zdali vnímá 
rozdíl mezi vysokými a hlubokými tóny, 

jestli pozná zahranou píseň, jestli slyší, 
že je hrán jeden nebo více tónů najed-
nou, jestli pozná špatně zahranou zná-
mou píseň atd. Všechny tyto činnosti 
jsou předmětem přijímacího pohovoru, 
na které se nemusí nijak doma dítě při-
pravovat, protože pokud tyto předpokla-
dy v sobě dítě má, tak se to u zkoušky 
projeví. Jediné, co by si mělo dítě ke 
zkoušce připravit, je umět zazpívat ales-
poň jednu lidovou píseň. Zpěv populár-
ních songů není vhodný. Stává se nám, 
že některé dítě nezná žádnou píseň 
nebo je tak zaskočeno tímto požadav-
kem, že nedokáže vůbec zazpívat nebo 
za zpěv považuje odrecitování básničky. 
Jako malý příklad uvádím několik písní, 
z kterých je možné si vybrat. Pec nám 
spadla, Kočka leze dírou, Skákal pes, 
Ovčáci čtveráci, Travička zelená, Prší, 
prší, Já do lesa nepojedu, Jede poštov-
ský panáček, Holka modrooká, To je 
zlaté posvícení atd.                                                                                                                   

Nejlepší věk pro vstup do hudebního 
oboru je 6–7 let (mimořádně nadané i 
pětileté děti). Nikdy však není pozdě 
ani v pozdějším věku, pokud je zájem a 
místo (přednostně jsou umísťovány děti 
v nejvhodnějším věku, kde je největší 
pravděpodobnost, že vzdělávací cyklus 
dokončí). Pokud se u přijímacího poho-
voru prokáží v určité míře základní hu-
dební předpoklady, nic nebrání přijetí 
do hudebního oboru. 

Pokud se základní hudební předpo-
klady neprokáží, jsou u nás další umě-
lecké obory, jejichž náplň potřebuje 
zase jiné vrozené schopnosti, které dítě 
může mít. Tyto vám budou s odbornou 
diagnostikou jejich vyučujících dopo-
ručeny. Nestává se, že by dítě nemělo 
předpoklady k žádné aktivitě. Zaregis-
trujte se na našich stránkách k přijíma-
cím pohovorům klidně ve více oborech, 
vybereme pro vaše dítě ten nejlep- 
ší.       za HO MgA. Vladimíra Štěpánová                                              

PŘEDSTAVENÍ Bajaja v podání souboru Krvavej flek ZUŠ 
JJR zaujalo množství diváků na okresní divadelní pře-
hlídce literárně-dramatických oborů, která proběhla v SC 
Rožmitál.

UČITELÉ dechových nástrojů představili své dovednosti 
žákům Mateřské školy a Základní školy Věšín. Zavítali i do 
rožmitálských školek a uvidíte se s nimi i během zápisu  
do ZŠ Rožmitál.                Snímky: archiv ZUŠ J. J. Ryby
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Dvoukilometrový úsek Svatojakubské 
cesty – Všerubské ve směru z Rožmitálu 
pod Třemšínem přes Voltuš do Hutí pod 
Třemšínem se promění na alej osázenou 
především ovocnými stromy. Nepůvodní 
náletové lesní dřeviny podél cesty zná-
mé také jako „stará voltušská“ budou z 
větší části odstraněny a stromová alej 
získá původní ráz. 

Projekt Města Rožmitál pod Třemší-
nem na revitalizaci a obnovu původní 
výsadby ovocných stromů povolil odbor 
výstavby a životního prostředí Městské-
ho úřadu v Rožmitále pod Třemšínem a 
byl odsouhlasen vlastníky pozemků. 

„Bude zde vysázeno 71 jabloní, 37 
hrušní a 13 třešní. Těmto vysokokmen-
ným stromům, které budou při výsadbě 
měřit 1,8 metru, ustoupí šestadvacet 
silných náletových dřevin, jejichž kácení 
podléhá povolení a vykáceno bude zhru-
ba dalších devadesát stromů a křovin, 
u nichž se povolení nevyžaduje. Někte-
ré z těchto stromů už byly nebezpečné 
především při velkých větrech, část byla 
napadena dřevokaznou houbou,“ uvedl 
rožmitálský místostarosta JUDr. Josef 
Kaiser. „Část náletových dřevin, které 
na území zůstanou, bude v následují-
cích letech postupně nahrazena při při-

Náletové dřeviny na části Svatojakubské 
cesty brzy nahradí ovocné stromy

rozeném dožití,“ doplnil místostarosta 
Kaiser. 

S dokončením revitalizace stromo-
vé aleje se počítá během května letoš-
ního roku. Finanční náklady dosahují 
zhruba dvou set tisíc korun a město se 
pokusí část prostředků pokrýt dotací. 
Úpravu a vykácení provedou Technické 
služby města Rožmitál pod Třemšínem a 
následnou výsadbu zajistí členové Mys-
liveckého spolku Rožmitál pod Třemší-
nem s dalšími dobrovolníky.             (fž)

Neprostupný porost 
u Hutí se promění v les
Neprostupný porost s dřevinami a keři 
při cestě do Hutí pod Třemšínem na po-
zemcích s čísly 401 a 451/3 v katast-
rálním území Voltuš se promění v les. 
„Toto území je v majetku Města Rožmi-
tál pod Třemšínem a v současné době se 
jedná o neplodnou půdu. Nynější stav 
ohrožuje návštěvníky a přilehlé komuni-
kace,“ uvedl rožmitálský místostarosta 
JUDr. Josef Kaiser. 

„Na těchto plochách dojde po vyčiš-
tění a úpravě plochy k výsadbě lesních 
dřevin a vše chceme uvést do stavu, 
kdy ji bude možné oficiálně prohlásit za 
les,“ doplnil JUDr. Kaiser. Tím se rozšíří 
městský majetek v kategorii lesa o 5,46 
hektarů a majetek města se tak význam-
ně zhodnotí.                                     (fž)

Rybovy varhany 
budou v České televizi

„Rybovy“ varhany ve farním kostele ve 
Starém Rožmitále budou hrát prim v 
závěrečném pořadu šestidílného seriálu 
České televize s názvem Varhanní nej. 
Půlhodinka, v níž se objevují nejzajíma-
vější nástroje v Čechách a na Moravě, se 
vysílá vždy ve středu večer na programu 
ČT art. Varhany, na něž hrával Jakub 
Jan Ryba, budou středem pozornosti 
moderátorů Josefa Poláška a jeho man-
želky Michaely, jež je povoláním varha-
nice, 12. dubna ve 21:45.                 (jir)

V kasárnách v dubnu 
pokračuje cvičení

Po dvou březnových termínech se bude 
také v dubnu, konkrétně 6. a 12. 4. 
zhruba od 9 do 16 hodin konat v areálu 
bývalých kasáren v Rožmitále pod Třem-
šínem policejní cvičení. „V souvislosti s 
touto akcí se počítá v oblasti se zvýše-
ným pohybem vozidel, bude se ozývat 
střelba a výbuchy. V místech dotčených 
tímto policejním cvičením nebude žá-
doucí ani bezpečný pohyb nepovolaných 
osob!“ upozornil starosta města Mgr. Pa-
vel Bártl.                                          (fž)

Ukázka střihu stromků 
se zkušeným arboristou
Dne 14. dubna 2023 od 16 hodin zvu 
všechny dobré lidi na střih stromků se 
zkušeným arboristou pod kasárnami na 
louce v Rožmitále pod Třemšínem. Jed-
ná se o ukázku střihu a založení koru-
ny mladých stromků. Akce navazuje na 
podzimní výsadbu ovocných stromků. 
Akce se uskuteční za laskavé podpory 
https://www.nadacetipsport.grantys.
cz. Případné bližší info získáte na čísle 
776 396 428.                  Václav Jelínek

Rožmitálští kynologové se 18. února 
zúčastnili zimního obranářského závo-
du v Základní kynologické organizaci 
v Příbrami. Lída Šeflová se psem Fina 
Dongor se umístila na 1. místě, Miloslav 

Další úspěch rožmitálských kynologů
Němec s dEnzo od Hlubyňského poto-
ka se umístil na 3. místě v kategorii ZM 
a Karel Petrovic se psem Fox Dongor 
si ze závodu odvezl 1. místo v kategorii  
ZVV3.                                             (red)

Vítězové v kategorii ZM Vítězové v kategorii ZVV3

Město Rožmitál pod Třemšínem a dechový orchestr Rožmitálská Venkovanka 
srdečně zvou všechny milovníky dobré dechovky na

JARNÍ KONCERT 
ROŽMITÁLSKÉ VENKOVANKY

v neděli 23. dubna 2023 od 17 hodin
do Společenského centra v Rožmitále pod Třemšínem.

Vstupné je 100,- Kč. Předprodej zajišťuje Městské kulturní 
středisko Rožmitál pod Třemšínem.
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Ochrana životního prostředí  
je pro naši společnost prioritou

Vážení spoluobčané, elektrospotřebiče jsou součástí naše-
ho každodenního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme 
představit. Elektroodpad je tak v současné době jedním z nej-
rychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a re-
cyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše město vybralo 
ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsa-
huje řadu zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění správ-
né recyklace vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochra-
ně životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné 
materiálové využití a patří mezi základní principy cirkulární 
ekonomiky. Míra opětovného materiálového využití je velmi 
vysoká a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše město přispělo k lepšímu životní-
mu prostředí, se dozvídáme z environmentálního vyúčtování 
zpracovaného společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyk-
laci vznikají úspory spotřeby elektrické energie, primárních 
surovin, vody, okyselování prostředí a produkce skleníkových 
plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos 
našeho města k ochraně přírody v roce 2022. Vyplývá z něj, že 
díky množství námi odevzdaných elektrozařízení jsme uspo-
řili 149,67 MWh elektřiny, 14 029,36 litrů ropy, 712,11 m3 
vody a 8,05 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise 
skleníkových plynů CO2 ekv. o 11,30 tun, a produkci SO2 ekv. 
(který zapříčiňuje okyselování prostředí) o 619,61 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje pří-
klad 100 vytříděných notebooků, které uspoří 10 MWh elek-
třiny. Takové množství odpovídá tříleté spotřebě elektřiny 
rodiny žijící ve standardním bytě. Za 100 kg vytříděných elek-
trospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by stačilo 
na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme 
všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně ži-
votního prostředí.

Děkujeme vám, spoluobčanům za zodpovědný přístup k 
třídění obecně. Věřím, že systém zpětného zajištění sběru 
včetně provozu sběrného dvora funguje k vaší spokojenos- 
ti.                                          Mgr. Pavel Bártl, starosta města

SLOVÍČKO KNĚZE
Milí čtenáři, dobou postní se přibližujeme k největším křes-
ťanským svátkům - ke slavnosti Kristova zmrtvýchvstání. Ale 
ještě předtím, než Ježíš zvítězil nad smrtí, trpěl a umřel na 
kříži, pod nímž stála jeho matka Maria. Modlila se a spolutr-
pěla. Jednou z nejkrásnějších modliteb třeba pro chvíle před 
usnutím, kterou vám níže nabízím, je odevzdání sebe sama, 
celého svého těla a duše, do Mariiných rukou, podobně jako 
ona přijala Ježíšovo tělo sňaté z kříže. Kdybychom měli mož-
nost pohledět na své rány očima všemohoucího Otce, který je 
nekonečnou láskou, něhou, dobrem, milosrdenstvím, souci-
tem a slitováním, uviděli bychom, že na nás hledí zcela jinak 
než my sami na sebe. Velice často, takřka každodenně jsme 
potlučení, máme modřiny a zranění od hříchů, kterých jsme 
se dopustili, nebo od hříchů jiných lidí, které nás zasáhly. 
Jsme zbití, plní duchovních ran a snažíme se sami vyrovnat 
s utrpením, jehož překonání ve světě obvykle přesahuje naše 
lidské možnosti. To bolí tak, že se bojíme každého nového 
dne a vleče se to až do smrti. Dovolte bolestné Matce, aby vás 
ukryla ve své náruči. Udělejme to tak, ona přijala do náruče 
mrtvého Ježíše, aby balzámem své něhy, svých slz, ošetřova-
la každou jeho ránu a oplakávala ho zraněným mateřským 
srdcem s tím největším soucitem. Představme si, jak nás Ma-
ria objímá v náručí a s veškerou něhou ošetřuje každou naši 
ránu polibky a balzámem slz. Vyprávějme jí především o tom, 
co nás nejvíce bolí. Přijímejme její něhu s největší láskou, 
oddaností, důvěrou a vděčností. 

„Nebeský Otče, tatínku, skrze ruce Mariiny ti odevzdávám 
utrpení od okamžiku početí až po svou smrt a spojuji ho s 
Ježíšovým křížem ke spáse světa. Amen.“ 

Požehnané Velikonoce, slavnost vítězství lásky a života nad 
nenávistí a smrtí, vám přeje pater Petr.

qqZelený čtvrtek slavíme mší svatou na památku Večeře 
Páně ve farním kostele ve Starém Rožmitále v 18:00.
qqVelkopáteční obřady ve farním kostele ve Starém Rožmi-
tále začnou ve 14:30.
qqSlavnost Zmrtvýchvstání začíná na Bílou sobotu po zápa-
du slunce. Ve starorožmitálském farním kostele bude slavena 
liturgicky vrcholná bohoslužba ve 20:00. V návazné nedělní 
slavnosti budou mše svaté ve farnostech v pravidelný čas.

V polovině března proběhla v rožmitálském společenském 
centru členská schůze Českého rybářského svazu, místní 
organizace Rožmitál pod Třemšínem. Rožmitálská rybářská 
organizace čítá 311 členů. Z toho 40 dětí a 15 dorostenců. 
Schůze se účastnilo 83 členů.                           Aleš Haluska

Schůze rožmitálských rybářů

Rybáři získali už pátou dotaci
Rybářské organizaci Českého rybářského svazu v Rožmitále 
pod Třemšínem se povedlo získat v pořadí již pátou dotaci z 
Evropských fondů. Rybáři získali dotaci na dvě nová krmící 
sila, která plně využijí pro zjednodušení krmení ryb. Podě-
kování za aktivní činnost při získávání dotací patří celému 
vedení organizace v čele s hospodářem Pavlem Zemkem a 
kolegům z Rybářství Lnáře v čele s ředitelem Ing. Michalem 
Křížem.                                                            Aleš Haluska

Město Rožmitál p. Tř. ve spolupráci s rožmitálskými 
skauty a Rodinným centrem Třemšínek zvou všechny 

rožmitálské čarodějnice i s doprovodem

30. dubna 2023 od 18 hodin
do sportovně-rekreačního areálu 
v Rožmitále pod Třemšínem na

SLET
ČARODĚJNIC

Program: 
• Čarodějnická stezka
• Malování na obličej
• Airsoftová střelnice
• Malování na chodník
• Ukázky hasičské techniky
• Rej čarodějnic
• Opékání buřtů pro děti zdarma!

K tanci a poslechu bude hrát od 18 hodin 
   Toulavá kapela Josefa Janouška.

Akci financují Město Rožmitál pod Třemšínem 
a Truhlářství Petr Kaiser.
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Svoz nebezpečného odpadu 
a elektroodpadu na Hvožďansku

Oznamujeme občanům, že termín jarního svozu nebezpeč-
ného odpadu a elektroodpadu proběhne na správním úze-
mí obce Hvožďany v sobotu 15. dubna 2023 v následujících 
časech: Hvožďany náves 8:00, Leletice 8:15, Vacíkov 8:45, 
Roželov 9:15, Mýta 9:45 a Pozdyně 10:15. Seznam odpadů 
odebíraných při svozu nebezpečného odpadu: staré barvy, 
motorové oleje, olejové filtry, brzdová a chladicí kapalina, roz-
pouštědla, kyseliny, hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, 
fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní chemie, olověné 
aku baterie, monočlánky a zářivky. Žádáme občany, aby tyto 
odpady předali osobně svozové firmě a nenechávali je ležet 
podél komunikací.

Provozní zaměstnanci obce Hvožďany budou svážet elektro-
odpad (televize, monitory, počítače, drobné domácí spotřebi-
če) a lednice ve stanovených časech a elektroodpad je nutné 
předat osobně. Upozorňujeme, že tento druh odpadu musí 
být kompletní. V opačném případě bude jeho odběr zpoplat-
něn. Sběr plastů nebude probíhat, pytle s plasty lze průběžně 
ukládat na sběrné místo ve dvoře ve Hvožďanech.           (mb)

    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude v dubnu pro ve-
řejnost otevřena 3. 4. a 17. 4. v době od 15:30 do 17:00. 
• Místní poplatky za odpady a za psy se hradí na poklad-
ně Obecního úřadu Hvožďany.
• Platby a termíny svozů za odpady v roce 2023 - Místní 
poplatek za svoz odpadu je stanoven částce 660 Kč/trvale 
žijící osoba nebo ve stejné výši u objektů, kde nikdo není 
hlášen k trvalému pobytu, a je splatný nejpozději k 31. 5. 
2023. Platby je možné provést v hotovosti (též i platební 
kartou) na pokladně OÚ nebo bankovním převodem na zá-
kladě přiděleného variabilního symbolu z obecního úřadu.  
Dnem vývozu odpadu je pátek. Frekvence svozů popelnic 
je stanovena po celý rok 1x za 14 dní, vždy v lichý kalen-
dářní týden.
• Multifunkční hřiště ve Hvožďanech je v provozu od 1. 
dubna 2023.
• Provozní doba obecní kompostárny je od 1. dubna 
do 30. září 2023 vždy od 8:00 do 19:00. Kompostárna je 
přístupná v provozní době pomocí čipu, který si mohou 
občané - vlastníci nemovitostí na správním území obce 
Hvožďany vyzvednout zdarma.  Zájemci o čip se mohou te-
lefonicky hlásit na obecním úřadě na telefonním čísle 318 
696 227. Kompostárnu mohou bezplatně využívat všich-
ni občané nebo vlastníci nemovitostí na správním území 
obce. Prostor kompostárny je monitorován kamerovým 
systémem, aby se předešlo odložení stavebních a jiných 
odpadů, které na kompostárnu nepatří. 

POZVÁNKA NA OTEVŘENÍ 
NOVÝCH EXPOZIC VE ŠPEJCHARU

sobota 13. května 2023 
10:30 - vernisáž expozice seker a expozice Hvožďanska

Program pro celou rodinu: 
10:00 – 14:00 - farmářský a řemeslný trh,
10:00 – 16:00 - degustace vín, komentované prohlídky    
                        Špejcharu, dílničky pro děti, dobové 
                        soutěže pro děti, skákací hrad… 
13:00 - koncert Rožmitálské Venkovanky 

  Doprovodný program 
  vznikl ve spolupráci 
     s MAS Podbrdsko 

Obec Hvožďany a SDH Hvožďany zvou 
v neděli 30. dubna na

TRADIČNÍ STAVĚNÍ MÁJE
ve Hvožďanech.

Sraz bude v 18:00 na návsi.
a dále zvou na

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
u Vagónu od 20:00. Špekáčky jsou zajištěny.

Obec Hvožďany
ve spolupráci se sdruženími Čechy nad zlato 

a Brdy nad zlato, z. s. pořádají

IX. JARNÍ VÝSTUP  
NA PETRÁŠKOVU HORU

aneb překrásnou brdskou přírodou 
proti průzkumu a těžbě zlata

sobota 22. 4. 2023
náves Vacíkov v 10 hodin

Program:

• Zahájení, vystoupení hostů, pochod po naučné 
   stezce ke štole 
• „Historické dopoledne u zlaté štoly“ - bohatý program  
   nejen pro děti 
• Tradiční občerstvení (zdarma) 
• Pro malé výletníky čokoládové zlaťáky

Pro zájemce je zajištěna bezplatná autobusová 
doprava do Vacíkova a zpět.  

Rožmitál p. Tř.   9:00 z AN 
Voltuš   9:10 
Roželov   9:20 
Mýta  9:25 
Hvožďany   9:35 

Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s. p.

Více informací 
najdete na:

www.cechynadzlato.cz, 
www.hvozdany.cz nebo

 facebooku Vacíkov nad zlato

Oslava Mezinárodního dne žen proběhla v sobotu 11. března v 
klubu U Hasiče na Mýtech. Ženy si užily dobré nálady a zpěvu 
při občerstvení, které si samy sobě připravily. K veselé náladě 
přispěli svým hudebním vystoupením Jindra P. a Zdeněk M. 

Oslava MDŽ v klubu U Hasiče
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Akce plánované na duben 
• Od 27. 3. 2023 změna rozvrhu hodin pro 1. - 3. ročník   
   (plavecký kurz)
• 3. 4. Souboj čtenářů - celostátní soutěž žáků 6. tříd,  
  on-line 9.00
• 3. 4. Zahájení testování SCIO pro 3. + 7. ročník 
  (rozvrženo do 28. 4.)
• 3. 4. Den naruby - celoškolní akce ŽP
• 4. 4. Plavání - 2. lekce, MŠ a 1. - 3. ročník 
  v Horažďovicích, odjezd 8.00
• 5. 4. MŠ - Koleda po vsi, 9.30
• 6. 4. Velikonoční prázdniny
• 11. 4. Plavání - 3. lekce, MŠ a 1. - 3. ročník 
  v Horažďovicích, odjezd 8.00
• 12. 4. Zápis do 1. ročníku, 14.00 - 17.00 v budově MŠ
• 13. - 14. 4. Přijímací zkoušky na střední školy
• 13. 4. Setkání v MŠ s odborníkem - 4. rodičovská 
  kavárna, od 16.30 
• 18. 4. Plavání - 4. lekce, MŠ a 1. - 3. ročník 
  v Horažďovicích, odjezd 8.00
• 18. 4. Pedagogická rada, 14.45 ve sborovně školy
• 24. 4. Ukliďme Česko + Den Země - celoškolní 
  projektový den
• 25. 4. Plavání - 5. lekce, MŠ a 1. - 3. ročník 
  v Horažďovicích, odjezd 8.00
• 27. 4. Plénum SRPD a třídní schůzky, 16.00 
• 28. 4. MŠ - Čarodějnické rejdění
• 28. 4. Den bez školních tašek - celoškolní akce ŽP
• V průběhu dubna navštíví členové KMD představení  
  Jistě, pane ministře na velké scéně příbramského 
  divadla - termín konání bude upřesněn.

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete na webu 

www.zsmshvozdany.cz.

V březnu byly nainstalovány nové čtyři fit stroje v areálu mul-
tifunkčního hřiště ve Hvožďanech. Cvičební stroje jsou umís-
těné v horní části hřiště u workoutové sestavy.                (mb)

Nové cvičící stroje ve Hvožďanech

Jubilanti v dubnu
 
 

60 let  Viliam Drögsler  Hvožďany
60 let  Hana Hlaváčková             Roželov
60 let  Jaroslav Baťka  Vacíkov  
70 let  Dana Pecharová  Hvožďany
70 let  Jana Lišková  Hvoždany
70 let  Václav Havlena  Hvožďany
75 let  Věra Čížkovská  Hvožďany
82 let  Božena Koubová  Hvožďany 

Srdečně blahopřejeme!

Pokud stále ještě váháte, jakou školu pro svého 
prvňáčka vyberete, rádi vás přivítáme. 

      • dýchne na vás příjemné klima malé školy
      • prohlédnete si prostory školy
      • nahlédnete do výuky
      • ochutnáte dobroty z naší Zdravé školní jídelny

Zápis do 1. ročníku proběhne 
ve středu 12. dubna 2023 

od 14 do 17 hodin v budově MŠ
V případě zájmu jsme vám k dispozici na telefonních 

číslech 318 696 218, 607 789 459, 
e-mail: reditelka@zsmshvozdany.cz.

Hvožďanští žáci sdíleli zkušenosti 
s dalšími regionálními parlamenty
Náš Žákovský parlament využil milého pozvání a 14. března 
odcestovali všichni jeho členové do Březnice, aby se zúčastnili 
Regionální konference žákovských parlamentů. Pořadatelem 
této povedené akce byl Školní parlament při ZŠ Březnice ve 
spolupráci s Centrem pro demokratické učení. 

Celkem se v KD Březnice sešli parlamenťáci z šesti zá-
kladních škol – Březnice, Blatná, Rožmitál p. Tř., Mirovice, 
Chraštice a Hvožďany. Po úvodních prezentacích jednotlivých 
parlamentů následoval seminář pro členy ŽP, ale také setká-
ní koordinátorů. Celé dopoledne jsme tak měli prostor pro 
vzájemnou inspiraci, sdílení zkušeností a navazování nových 
kontaktů a spolupráce.         Lenka Fialová, koordinátorka ŽP

Projekt Abeceda peněz
V pátek 17. března jsme realizovali na 
naší škole ve spolupráci s Českou spo-
řitelnou projekt Abeceda peněz, který je 
zaměřen na rozvoj finanční gramotnosti. 
Hravou formou lektorka přiblížila dětem 
svět financí jejich rodičů. Většina ma-
lých dětí má o penězích zkreslené před-
stavy. Nevědí, odkud se peníze berou a 
proč není dobré nechat všechny rodinné 
úspory v hračkářství. Tohle všechno a 
mnohé další věci procvičovaly děti interaktivní formou, kdy si 
na chvíli vyzkoušely být v kůži svých rodičů. Poznávaly, co je 
rodinný rozpočet a jak o penězích přemýšlejí dospělí.       (zš)
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Zprávy z hvožďanské školky
Školka jako pohádka, to byl projekt ve školce. Zdá se, že ně-
které děti neznají klasické české pohádky, proto jsme jim 
věnovali celý týden. Zahráli jsme si na Otesánka, Červenou 
Karkulku, poslušná kůzlátka i hladového vlka. Děti rozvíjely 
při hrách své dovednosti v oblastech jazykových, hudebních, 
tělesných i pracovních.

V rámci ŠA III jsme se vypravili na zámek v Mníšku pod 
Brdy a hledali ukrytého skřítka s hrncem zlaťáků. Úkol, kte-
rý na nás čekal, nebyl jednoduchý. Místnosti byly plné po-
hádkových bytostí, všude číhali vodníci, draci, divoženky. Za 
pomoci dvorní komtesy jsme poklad na konci dlouhého, po-
učného a zajímavého putování našli. 

Potěšit nás do školky přišli i školáci v doprovodu paní 
učitelky Burdové. Prvňáčkové nám přečetli celou pohádku 
O Červené Karkulce. Byli moc šikovní, a tak jim naši před-
školáci návštěvu v 1. třídě oplatili. Pohádkový karneval byl 
zakončením celého putování za pohádkou. Při módní pře-
hlídce, hlasováním všech dětí, nezvítězila beruška ani víla, 
ale šikovný Bořek stavitel. Dobrých řemeslníků není nikdy  
dost.                                           Pavla Sloupová, učitelka MŠ

Propojení pracovní výchovy 
a dějepisu v devátém ročníku

V 9. ročníku všichni projdou učivem o druhé světové válce. 
Letošní deváťáci si k tomu ale přidali ještě další zkušenost. V 
rámci pracovní výchovy si totiž všichni vyzkoušeli sestavení 
modelu válečného letadla. Při tvorbě takového modelu postu-
povali od opracování každého dílku skládačky až po slepení 
jednotlivých součástí do kompletní podoby. Neméně důležité 
bylo nabarvení stroje s dodržením autentické kamufláže a na-
lepení původních znaků jednotlivých armád.

Výsledkem jejich práce bylo vytvoření zajímavé kolekce mo-
delů z obou válečných střetů. Žáci pokračovali vyhledáváním 
technických dat a autentických fotografií skutečných strojů a 
jejich pilotů. Mezi nimi byli samozřejmě i Čechoslováci, kteří 
létali v zahraničí.

Vrcholem všeho byla prezentace pro mladší ročníky, které 
získané poznatky určitě využijí ve svých hodinách vlastivědy 
a dějepisu. Všichni, kdo zhlédli výstavu a komentář, muse-
li ocenit modelářské dovednosti a trpělivost našich deváťá- 
ků.                                    Marcel Voříšek, Daniela Voříšková

Děti si školní družinu užívají
Měsíc únor byl v naší družině velmi nabitý. Kromě Zimní 
olympiády jsme tradičně uspořádali ve spolupráci se školním 
parlamentem i maškarní rej. Termín nám tentokrát vyšel na 
úterý 22. února. Odpoledne plné her, občerstvení a hudby si 
děti užily v přinesených maskách. Hodně se i tančilo. Rozdá-
valy se diplomy, perníčky, nikdo neodešel s prázdnou. 

Dalším naším potěšením bylo, když jsme 8. března na MDŽ 
šli navštívit obyvatelky místních Chráněných bytů. Děti měly 
připravené básničky a písničky a pro každou ženu dáreček. 
Doufáme, že radost, kterou jsme z návštěvy měli my, měly 
i ony. V březnu se ještě chystáme vynést Moranu a s ní i 
zimu a s radostí přivítat jaro. Společně pak budeme pozoro-
vat probouzející se přírodu. Přejeme i vám krásné první jarní  
dny.                                za ŠD Jana Tintěrová, Petra Šímová
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       Věšín

Upozornění pro občany
Vážení spoluobčané, žádáme vás, abyste do kontejnerů na 
bioodpad ukládali pouze trávu, bioodpad ze zahrádek, listí 
nebo drobné větvičky. Velké větve, prosím, nadále ukládej-
te na skládku do Bukové a do Pískovny ve Věšíně, kde jsou 
pro ně určená místa. Do kontejnerů nepatří komunální 
odpad, železo, beton, dřevo, sklo ani plasty. 

Rekonstrukce věšínské kapličky
Kapli ve Věšíně sta-
věla Obec Věšín 1898 
– 1902 za částku 
1868,44 Korun, ne-
byla však dostavěna. 
Dohotovena byla až v 
roce 1905, kdy byla 
vysvěcena k sv. Fran-
tišku Serafinskému a 
předána svému účelu. 
Náklad na dodělávku 
činil 1542 K 98 ha. 
Malba uvnitř kaple 
byla provedena v roce 
1906. 

V současné době 
probíhá výměna kro-
vu a krytina věže kaple, protože průzkumem bylo zjištěno, 
že krov je silně napaden hnilobou.

Při snímání krytiny a krovu kaple našla zhotovující fir-
ma Ing. Pavel Polák s. r. o. na prknech pobití věže dva 
zajímavé zápisy vztahující se k době výstavby kaple:

Zprávy ze zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 14. března 
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo: 

1. Doplnění programu o bod „Územní plán Věšín-Teslíny“,
2. Podání kasační stížnosti na adresu NSS Brno.
3. Podání žádosti o dotaci na vrt č. 3.
4. Změnu krytiny z pozinku na měď na kapli Věšín.
5. Rozpočtové opatření č. 2. 

II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Rozsudek KS v Praze čj. 43 A 98/2022 – 89 o zrušení 
    platnosti části OOP na ploše N, v níž je p. č. 1509 k. ú.
    Věšín.
2. Rozpočtové opatření č. 1

III. Zastupitelstvo obce ukládá:
1. Starostovi obce zažádat o zřízení ochranného pásma 
    u vodních zdrojů (vrt č. 1 a 2)
2. Obecnímu úřadu zveřejnit rozsudek KS v Praze 
    čk. 43 A 98/2022 – 89 o zrušení platnosti části OOP 
    na ploše N, v níž je p. č. 1509 k. ú. Věšín na obou úředních     
   deskách.                                Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Václav Matějka číslo 125 dával z(v)onek ve Věšíně roků 
1899 4.řína

Jubilea v dubnu 2023
60 let    Drahomíra Pařízková  Věšín
82 let    Josef Šíma   Buková
84 let    Karel Hutr   Věšín
84 let    František Jeníček   Buková
87 let    Jaroslava Leitermannová Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Kryly plechem Zíb klempíř Štrobl Rožmitál

V pátek 10. března se sešly věšínské ženy v místním spo-
lečenském centru Paňáčkovna, aby oslavily svátek žen. Při 
příchodu dostala každá z žen kytičku, kterou jim předali sta-
rosta a místostarosta obce.

K dobré náladě přispělo vystoupení dětí ze ZŠ Věšín, kte-
ré přednesly ženám básničky a písničky. Poté následovalo 
vystoupení Bělčických mažoretek. Všechny děti byly kou-
zelné. Na tvářích vyloudily úsměv, radost a v očích často i 
slzu dojetí.  O hudební produkci se postaralo duo Jíša band. 
Celý večer ženy vyplnily tancem, poslechem a prozpěvová-
ním známých melodií, posezením u sklenky vína, limonády 
či kávy, u které nechyběla sladká tečka v podobě výborného 
zákusku. Domů odcházely pobaveny a doufáme, že i spoko-
jeny. Všem ženám přejeme hodně šťastných a pohodových  
dní.                                           Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Oslava Mezinárodního dne žen
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ZŠ a MŠ VěšínVěšínští fotbalisté si zpestřili
zimní přípravu na horách

Nejen běh a tréninky v tělocvičně, ale také jízdu na běžkách 
a plavání zařadili letos do své přípravy fotbalisté z A týmu 
Sparta Věšín. Na začátku února absolvoval tým v rámci 
svých zimních tréninků čtyřdenní soustředění na Šumavě. 
Hráči tak mohli svou kondici prověřit dvakrát při jízdě na 
běžkách, kdy vyrazili na dvacetikilometrový okruh, a dva-
krát zařadili do tréninku plavání v horažďovickém bazénu. 
Ke klasickému tréninku měli k dispozici tělocvičnu v Sušici. 
Standardní tréninky se během zimy konaly jednou týdně v 
tělocvičně Základní školy Věšín. 

Tým, který ukončil podzimní část na 10. místě, prověří v 
jarní části III. třídy skupiny A fotbalisté mužstva Jince B. Vě-
šínští přijedou na jejich hřiště v sobotu 1. dubna. Také další 
zápas odehrají na hřišti soupeře – 8. dubna v Pičíně. 

Na domácím stadionu hráči přivítají 15. dubna v 17 hodin 
SK Pečice, 29. dubna od 14 hodin TJ Sokol Rosovice, 13. 
května TJ Sokol Hvožďany, 27. května TJ Ligmet Milín B 
a hned týden na to 3. června SK Tochovice B. Tyto zápasy 
začínají vždy v 17 hodin.

Dne 22. dubna Věšínští vyjíždějí do Dalekých Dušníků, 7. 
května mají zápas v Bohutíně, 21. května jedou na hřiště 
Kovohutě Příbram a poslední zápas sezóny se odehraje 10. 
června v Drahlíně.                                            Josef Veselý
  1. 4. 13:00 SK Jince 1921 B – TJ Sparta Věšín
  8. 4. 16:30 TJ Sokol Pičín – TJ Sparta Věšín
15. 4. 17:00 TJ Sparta Věšín – SK Pečice
22. 4. 17:00 TJ Sokol Daleké Dušníky B – TJ Sparta Věšín
29. 4. 14:00 TJ Sparta Věšín – TJ Sokol Rosovice
  7. 5. 17:00 SK Litavan Bohutín B – TJ Sparta Věšín
13. 5. 17:00 TJ Sparta Věšín – TJ Sokol Hvožďany
21. 5. 15:00 TJ Kovohutě – TJ Sparta Věšín
27. 5. 17:00 TJ Sparta Věšín – TJ Ligmet Milín B
  3. 6. 17:00 TJ Sparta Věšín – SK Tochovice B
10. 6. 17:00 TJ Sokol Drahlín – TJ Sparta Věšín 

ZŠ a MŠ Věšín

Základní škola Věšín zve 
budoucí prvňáčky a jejich rodiče

 

K ZÁPISU DO 1. TŘÍDY
pro školní rok 2023/2024 

v úterý 11. dubna 2023
od 14:00 do 16:00 

v budově základní školy

Bližší informace získáte na webových stránkách 
www.zsamsvesin.cz.

Hudba a tanec v základní škole
Zástupci hudebního a taneč-
ního oboru ZUŠ J. J. Ryby v 
Rožmitále pod Třemšínem nás 
13. března navštívili ve škole. 
Společně jsme poznávali de-
chové nástroje, zahráli si hu-
dební, sluchové a pohybové 
hry, zhlédli taneční vystoupení 
„Červánky“ a vyzkoušeli si hru 
na některé hudební nástro- 
je.                    Jana Poláková

Minecraft Education Edition
Na začátku dalšího projektového dne seznámil lektor, pan 
Valenta ze společnosti SmartEdu s. r. o. žáky s programem 
Minecraft Education Edition a přiblížil další možnosti vyu-
žití tohoto edukačního nástroje i v jiných předmětech, než 
je informatika. Následně pomohl s připojením všech žáků 
do virtuálního světa. Vysvětlil základní princip společného 
projektu „Postav si svou školu“ a ukázal žákům mapu z ka-
tastru, na které viděli umístění školy a její základní rozměry. 
Společně jsme zjistili potřebné údaje k realizaci projektu. 

Rozdělili jsme žáky do skupin, v nichž následně  pracovali 
s mapami z katastru nemovitostí a aktuálními fotografiemi 
školy, aby v prostředí MS Minecraft začali s tvorbou virtuál-
ního modelu školy. Bylo třeba také vybrat veškerý stavební 
materiál, barevnou škálu prvků školy. Zjistili jsme, kolik žáků 
již někdy s programem pracovalo, zkušenější pomohli se zá-
kladním ovládáním programu. Postupně docházelo k dobré 
spolupráci a komunikaci ve skupinkách i mezi skupinkami. 
Výstupem projektového dne byla velmi pěkná společná práce 
- „vlastnoručně“ postavená škola a její blízké okolí z krychli-
ček, které jsou základem celého světa počítačové hry Mine- 
craft.                                                             Jana Poláková
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                      Hudčice
V obci Hudčice proběhne sběr 

objemného a nebezpečného odpadu
V sobotu 15. dubna od 9 do 11 hodin proběhne na zahradě u 
čp. 83 sběr nebezpečného a objemného odpadu a také želez-
ného šrotu.                                                                      (ld)

V Hudčicích se koná charitativní 
sbírka pro Diakonii Broumov

 

Až do 21. dubna se koná na Obecním úřadu v Hudčicích ve 
spolupráci s Diakonií Broumov charitativní sbírka. Seznam 
věcí, kterými můžete do sbírky přispět, naleznete na webo-
vých stránkách obce nebo na nástěnkách u autobusových za-
stávek, popřípadě na dveřích do místního obchodu.          (lž)

Přípravy na červnový Běh  
Olympijského dne v Hudčicích
Do středy 21. června je ještě dlouhá doba, v Hudčicích ale 
pokračují přípravy Běhu Olympijského dne, který se tam ten 
den bude konat, stejně jako na dalších místech v České re-
publice.

Přihlásit se na závod je možné až do 11. června na webových 
stránkách https://www.olympijskybeh.cz/zavody/hudcice-
2023 . Registrace na místě opravdu nebudou možné. K závo-
du je zatím přihlášeno jedenáct běžců a běžkyň, kteří využili 
nejvýhodnější startovné při včasné registraci. Od 1. dubna je 
již startovné pro dospělé závodníky vyšší, pro děti zůstává až 
do 11. června stejné. Věříme, že se další lidé ještě přihlásí a 
letos se zúčastní zhruba stejný počet běžců jako loni. 

V dohledné době se v okolních obcích objeví plakáty, které 
budou zvát na Běh Olympijského dne do Hudčic. Trasy bu-
dou stejné jako v předchozích letech, trať hlavního závodu 
povede opět kolem lomů nad obcí. 

Informace o závodě jsou na výše uvedených webových strán-
kách. Zázemí závodu bude v parku před restaurací Montana, 
bude zde probíhat registrace běžců a vyhlášení. Start hlavní-
ho závodu je v 18 hodin, dětské závody startují dříve.

Běžecké závody v malých obcích vyhledávají mnozí běžci 
kvůli přátelské atmosféře, nasazení a zájmu pořadatelů. Tě-
šíme se tedy v Hudčicích 21. června na všechny malé i velké 
běžce.                                                                Martin Holan

Březen ve věšínské mateřské škole
Měsíc březen se ve věšínské mateřské škole nesl ve znamení 
nejen blížícího se jara, ale samozřejmě jsme nezapomněli, 
že březen je už po desítky let i měsícem knihy. V dnešní 
době digitálních technologií je o to důležitější připomenout 
si důležitost a nenahraditelnost času stráveného u knihy. V 
rámci týdne zaměřeného tematicky na svátek knihy se děti 
měly možnost seznámit s tím, jak knihy vznikají, kdo to je 
spisovatel, ilustrátor, k čemu slouží knihovny. Děti si pro-
hlédly nejrůznější druhy knih, zahrály si námětovou hru Na 
knihkupectví, vyrobily si záložku do knihy a přinesly si do 
školky i svou oblíbenou knihu. 

V týdnu zaměřeném na zvířata navštívila naši mateřskou 
školu se svým programem milá paní knihovnice z rožmitál-
ské knihovny, která dětem přivezla ukázat mnoho různých 
knih o zvířatech. S dětmi jsme vyrobili Moranu, se kterou 
jsme v pondělí hned po Smrtné neděli za zpěvu prošli vsí a 
vynesli jsme ji na znamení konce zimy a začátku jara.

Na konci března jsme si udělali výlet do Čechovy stodo-
ly, kde jsme měli možnost načerpat velikonoční atmosféru, 
něco se dozvědět o velikonočních tradicích a děti si vyrobily 
malý dárek pro rodiče.

Přejeme všem touto cestou krásné prožití velikonočních 
svátků, hodně sluníčka a jarní pohody.             Kolektiv MŠ

Zápis dětí do MŠ Věšín
na školní rok 2023/2024 bude 

9. května 2023 v budově MŠ 
od 8:00 do 16:00

ZŠ a MŠ Věšín

Volenice
JARNÍ NALEJVAČKA 2023

Sbor dobrovolných hasičů Volenice zve všechny 
příznivce požárního sportu na 2. kolo soutěže 

v nabírání s názvem Jarní nalejvačka.

neděle 30. dubna 2023 od 13:00
na návsi ve Volenicích

Asfaltový náběh, rozstřel o speciální ceny!
Občerstvení zajištěno po celou dobu soutěže.

Více informací a přihlášky na www.firesport.eu.
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Bezděkov p. Tř.

Koupě

Kontejner na bioodpad v Bezděkově 
Obec Bezděkov pod Třemšínem oznamuje občanům, že od 
dubna 2023 bude opět střídavě u hasičské zbrojnice nebo u 
bytovky umístěn kontejner na bioodpad. Do kontejneru na 
bioodpad patří: listí, tráva, seno, sláma, plevel, zbytky rostlin 
(kořeny a listy zeleniny, uschlé květiny), zbytky hlíny, dřevěné 
piliny, zbytky ovoce a zeleniny, spadané ovoce, čajové sáčky, 
kávová sedlina, skořápky z vajec a ořechů, popel ze dřeva a 
dřevěného uhlí, hnůj od drobného zvířectva apod. 

Do kontejneru na bioodpad nepatří: zbytky jídel, kůra z ci-
trusových plodů, kosti, maso, kůže, jedlé oleje, uhynulá zvířa-
ta, znečištěné piliny, výkopová zemina, kameny a větve. 

Bioodpad nesmí být ukládán v igelitových sáčcích a taš-
kách! Větve ze stromů a různé keře bude možné po dohodě se 
starostou na telefonním čísle 724 184 529 odkládat na určené  
místo.                                            Vilém Trčka, starosta obce

Sbírka pro Diakonii Broumov
Obecní úřad Bezděkov pod Třemšínem vyhlašuje sbírku texti-
lu a jiných potřeb do domácnosti pro Diakonii Broumov.  Věci 
do sbírky budou shromažďovány v budově obecního úřadu 
a bude možné je odevzdat vždy ve čtvrtek od 18 do 19 hodin 
nebo v pátek od 16 do 18 hodin. Posledním možným termí-
nem na odevzdání věcí je pátek 21. dubna, po tomto datu už 
nebudou věci do sbírky přijímány.

Do sbírky je možno odevzdat veškeré letní a zimní obleče-
ní (dámské, pánské, dětské), lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 
utěrky, záclony, domácí potřeby (nádobí bílé i čiré, skleničky) 
zabalené v krabici, dále vatované a péřové přikrývky, polštáře 
a deky, peří, obuv (nepoškozená a v párech svázaných gumič-
kou), kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti, hračky 
– nepoškozené a kompletní, také plyšové. Je možné odevzdat 
také menší elektrospotřebiče, hygienické potřeby a dětské po-
třeby (lahvičky, dudlíky…)

Prosíme, ať je vše zabalené v igelitových pytlích, nádobí do 
krabic, knihy v současné době nepřijímáme, jelikož jich je 
nadbytek Do sbírky nelze odevzdat ledničky, televize, počíta-
če, matrace, koberce – z ekologických důvodů, ale ani nábytek 
či znečištěný a vlhký textil.            Vilém Trčka, starosta obce

Zimní běh krajem Jakuba 
Jana Ryby byl opravdu zimní 

V Bezděkově pod Třemší-
nem se konal 11. března 
2. ročník běžeckého zá-
vodu Zimní běh krajem J. 
J. Ryby. Nahoře si řekli, 
že když teda, milánkové, 
chcete zimní běh, tak ho 
máte mít. Loukou u mys-
livecké chaty se proháněl 
ledový vítr jako na Plá-
ních nad Horskou Kvil-
dou. U příležitosti startu 
závodu píchli naditou 
peřinu a na jihozápad-
ní Brdy se začala sypat 
krupice a sněhové vločky 
jako uprostřed zimy. Tro-
chu se potvrdilo, že ast-
ronomové s určením začátku jara mají oproti meteorologům 
navrch. Ani několik rozkvetlých podbělů na trati nedokázalo v 
sobotu o jaru vydat přesvědčivé svědectví. Trenýrkové teploty 
ze začátku týdne se ten den opravdu nezopakovaly. Značení 
závodních tratí moukou při předpovědi sněhových přeháněk 
má své slabiny a dokonce i sedlčanská polohrubá je na tohle 
polohrubá málo. Trať přes Štěrbinu by se dala za sucha běžet 
i v silničkách. Po lijácích koncem týdne se z části cesty stal 
potok a volba hladkých bot přinesla představení připomínají-
cí Holiday on ice. V cíli to bylo s blátem až na čepici se stude-
ným větrem v zádech. 

Druhý ročník závodu přinesl dvě novinky. Byla vypsána ka-
tegorie mužů nad 80 let. Letos si náročnou trať střihli Honza 
Svoboda a Vláďa Kříž, živé legendy běhání na Brdech. Dru-
hou novinkou je charitativní dar domovu pro seniory v Rožmi-
tále pod Třemšínem. Všichni jednou budeme senioři, někdo 
dřív, někdo později. Třeba tahle skromná drobnost pomůže 
vědomí, že když padne to seniorské období, není člověk v za-
pomnění a nezájmu. 

Pořadatelé děkují Obci Bezděkov pod Třemšínem a Městu 
Rožmitál pod Třemšínem za finanční pomoc a pivovaru He-
rold za sponzorský dar.           Petr Butzke, Alexandr Pavlišen

Stupně vítězů.                        Snímky: archiv pořadatelů

Předání charitativního daru pro 
Centrum Rožmitál. 

Oslava MDŽ v obci Koupě
Již tradičně slaví 8. března své jmeniny všechny Gabriely, ale 
také ostatní ženy v rámci Mezinárodního dne žen. Tento svá-
tek se slaví v mnoha zemích světa, nemělo by se na něj tedy 
rozhodně zapomínat a je moc dobře, že se i u nás vrátil v roce 
2004 jako významný den do kalendáře.

Letošní oslavu pro naše ženy, dívky i babičky zajistil Obecní 
úřad Koupě v sobotu 11. března od 16 hodin ve spolupráci s 
SDH Koupě v místním hostinci. Pro všechny bylo připraveno 
pohoštění a pro ženy květina. Až do večerních hodin nám hrál 
na harmoniku a zpíval Jaroslav Hudeček. Při jeho melodiích 
si zazpívala s radostí většina přítomných, a proto dobrá nála-
da rozhodně nechyběla.

Díky všem organizátorům i panu Hudečkovi za vydařené 
sváteční odpoledne!                                          Iveta Jechová

Další informace z obce Koupě 
najdete na www.obec-koupe.cz
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     Sedlice
 “Stavební uzávěra” na nové 

asfalty obecních cest
Vážení Sedličtí a Hoděmyšlští, vedení obce se rozhodlo obno-
vit obecní komunikace a na dalších pět let zakázalo zásahy do 
těchto nových asfaltů.

Na hlavních cestách budou nové asfalty provedené v celé 
šíři. Asfaltování proběhne velice rychle: vlastní práce budou 
trvat několik málo dnů a v Hoděmyšli od zastávky až ke hřišti 
začnou již 11. dubna. Následovat bude cesta od “statku” až k 
návsi v Sedlici a také hlavní krajská komunikace vedoucí od 
Vranovic k Rožmitálu. V Sedlici bude asfaltování probíhat v 
srpnu až v září. Tyto termíny ještě mohou doznat změn.

Důležitá informace pro vás je, že po provedení asfaltů již 
nebude možné do cest zasahovat. Zastupitelstvo obce, jako 
investor a správce obecních komunikací, schválilo zákaz zá-
sahu do obecních cest na dobu pěti let.

V případě, že potřebujete pod obecní cestou kopat novou 
přípojku, internet nebo například opravit stávající napojení do 
staré dešťové kanalizace, oznamte toto včas starostovi a práce 
v cestách proveďte co nejdříve.           Jiří Čech, starosta obce

Úhrada poplatků ze psů
Upozorňujeme majitele psů, že do konce března 

byla lhůta na zaplacení poplatků ze psů.

Uložení zeminy z přípojek
Obec Sedlice umožní uložení čisté zeminy z výkopů přípo-
jek kanalizace v “pískovně”. Uložení zeminy je nutné předem 
oznámit starostovi, místostarostovi obce nebo panu Jandovi. 
Poté obdržíte informaci místě uložení vaší zeminy.

Rozpis svozů komunálního 
odpadu v prvním pololetí 2023

čtrnáctidenní: středa sudý týden
měsíční: 11. 1., 8. 2., 8. 3., 5. 4., 3. 5., 14. 6., 

(první sudé středy v měsíci)

Svoz nebezpečného odpadu, 
velkoobjemového a elektroodpadu
Vážení občané, svoz velkoobjemového a elektro odpadu pro-
běhne v polovině května, přesné datum najdete v příštím vy-
dání Třemšínských listů. Nebezpečný odpad budou svážet 
Západočeské komunální služby 6. května.  

Pozvánka na pálení čarodějnic 
na hřiště do Hoděmyšle

Obec Sedlice vás zve 30. dubna od 18 hodin na setkání na 
hřišti v Hoděmyšli při příležitosti Filipojakubské noci, ne-
boli pálení čarodějnic. Klestí, větve apod. můžete odkládat 
na stejné místo jako vždy, tj. na hřišti, vlevo od příjezdové 
cesty.

Usnesení zastupitelstva obce
z 22. února a 10. března 2023

Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:

● prodat 8 m2 z pozemku 908/1 a koupit 29 m2 z pozemku 
393, k. ú Hoděmyšl
● směnnou smlouvu na pozemek 65/14 a 65/15, vč. částí 
65/13, 65/16, k. ú. Hoděmyšl
● přílož dešťové kanalizace v Sedlici od čp. 10 až k čp. 51
● dokumenty k připojování domů k nové splaškové kanaliza-
ci: smlouvu o dodávce a odvádění vody, podmínky připojení, 
protokol o kontrole přípojky a čestné prohlášení o vypouštěné 
odpadní vodě.
● smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s 
ČEZ Distribuce
● směnu části pozemku 717/2 a 908/1 (narovnání hranice 
dle skutečné polohy cesty)
● výběrové řízení na opravu místních komunikací mimo vý-
kop pro vodovod a kanalizaci vč. hodnotící komise
● zákaz stavebních zásahů do nových asfaltových komunika-
cí na dobu pěti let
● dodatek smlouvy o dílo se společností Šindler DSS s. r. o. 
ohledně termínu dokončení stavby kanalizace

Rozlosování jarní části 
fotbalové soutěže

25. 3. 15:00 SO SK Klučenice – TJ SEDLICE 
  1. 4. 16:30 SO TJ SEDLICE – FC Višňová B 
  9. 4. 16:30 NE TJ Slavoj Obecnice – TJ SEDLICE
15. 4. 17:00 SO TJ SEDLICE – TJ Sokol Pičín B
22. 4. 17:00 SO TJ SEDLICE – TJ Sokol Dolní Hbity
29. 4. 17:00 SO SK Velká Lečice – TJ SEDLICE
  6. 5. 17:00 SO TJ SEDLICE – Obořiště
14. 5. 10:15 NE TJ Vltavan Hřiměždice B – TJ SEDLICE
20. 5. 17:00 SO  TJ SEDLICE – SK Petrovice B
27. 5. 17:00 SO Sokol Vrtule Láz – TJ SEDLICE
  3. 6. 17:00 SO SK Přestavlky – TJ SEDLICE
10. 6. 17:00 SO TJ SEDLICE – SK Sokol Kytín
17. 6. 14:00 SO TJ SEDLICE – SK Vysoký Chlumec

Příměstské tábory v Hoděmyšli
TJ Sedlice z. s. s podporou MAS Podbrdsko z. s. připravu-
je na letošní prázdniny dva příměstské tábory ve sportovním 
areálu v Hoděmyšli. Tradiční tábor pod vedením „Medvěda“ 
Jirky Pospíšila se uskuteční v termínu 17. – 21. červen-
ce 2023. Pro bližší informace se můžete obrátit na e-mail:  
jirkapospa3223@gmail.com. 

Nově připravovaným táborem je příměstský tábor pro děti 
předškolního věku (školkové děti). Tento tábor se uskuteční v 
termínu 24. – 28. července 2023. Bližší informace získáte na 
e-mailové adrese tjsedlice@email.cz.                   Luboš Žáček



23Třemšínské listy - duben 2023

   Vranovice
Informace pro občany Vranovic
q.Kontejner na velkoobjemový odpad bude umístěn před 
obecní stodolou dne 26. dubna 2023. Můžete zde odložit od-
pad, který se svým rozměrem nevejde do popelnice. Rozhodně 
sem nepatří sklo, plasty, papír, nebezpečný odpad, pneuma-
tiky, elektrospotřebiče apod.  
q Dne 29. dubna 2023 proběhne brigáda na úklid obce. Žá-
dáme občany, aby uklidili okolí své nemovitosti, odvoz shra-
baných hromádek zajistí zastupitelé obce v dopoledních hodi-
nách. Kdo by chtěl pomoci s úklidem veřejných prostranství, 
nechť se dostaví v 9 hodin před obecní úřad. Děkujeme.
q Dne 29. dubna 2023 také proběhne sběr kovového šrotu. 
Kdo by měl zájem, aby mu hasiči kovový šrot odvezli, přihlas-
te se panu Stanislavu Strnadovi na tel: 724 900 907 nebo na 
e-mailu vranovice@tremsin.cz.

Návštěva školky aneb vezmi maminku 
za ruku a pojď za námi na chvilku

Pokud se chystáte k zápisu, přijďte se k nám podívat. 
Prohlédnete si prostory, seznámíte se s pedagogy

a společně si pohrajeme
ve dnech 12. 4., 19. 4. nebo 26. 4. 2023

od 9:30 do 11:30.
Jestliže se vám termíny nehodí, zavolejte 

a domluvíme si jiný.

Zápis do mateřské školy
Zápis do Mateřské školy Vranovice,

okr. Příbram se koná 
ve čtvrtek 4. 5. 2023 od 9:30 do 14:00

• Zápis probíhá v souladu s ustanovením Zákona č. 
561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyš-
ším odborném a jiném vzdělávání v platném znění a v 
souladu s kritérii ředitele školy pro zápis dětí do MŠ.
• Podle ustanovení Školského zákona č. 561/2004.,  
§ 34 odstavec 3 v aktuálním znění budou ze zákona před-
nostně přijaty děti, které před začátkem školního roku 
dosáhnou nejméně tří let, s podmínkou trvalého pobytu 
ve spádovém obvodu mateřské školy.
• Děti, které do 31. 8. 2023 dovrší pěti let, mají předškolní 
vzdělávání povinné.
• Počet přijímaných dětí podléhá stanovené kapacitě ško-
ly. Pokud počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělá-
vání v Mateřské škole Vranovice překročí počet volných 
míst pro školní rok 2023/2024, postupuje ředitelka při 
přijímání dětí dle stanovených doplňujících kritérií.

PŘIHLÁŠKY K ZÁPISU DO MŠ VRANOVICE
• lze vyzvednout v naší mateřské škole kdykoliv v provozní 
době od 6:00 do 16:15 nebo na OÚ Vranovice (předem 
však je lépe zavolat)

ZÁPIS – PŘÍJEM VYPLNĚNÝCH 
A POTVRZENÝCH TISKOPISŮ

• zápisem se rozumí příjem vyplněných formulářů (rodiče 
s sebou přinesou v den zápisu potvrzené), 
• rodič (zákonný zástupce dítěte) předloží u zápisu občan-
ský průkaz, rodný list dítěte a očkovací průkaz dítěte (§ 
50 zák. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví)

Oprava mostku za kapličkou
V průběhu měsíce května budou zahájeny práce na re-
konstrukci mostku za kapličkou. Zakázku vysoutěžila fir-
ma Šindler, důlní a stavební společnost s. r. o. za cenu 
1,133.542,45 Kč včetně DPH. Cena bude hrazena z rozpočtu 
Obce Vranovice. Po skončení rekonstrukce bude dokončeno 
asfaltování navazující místní komunikace.

Setkání při příležitosti MDŽ
Po dlouhé covidové pauze se konalo v pátek 3. března 2023 v 
krásném prostředí Podbrdského penzionu setkání vranovic-
kých žen. Pro každou ženu byl připravený květinový dárek, 
který obdržely při příchodu. Byla podávána káva, víno, chle-
bíčky a zákusky. Samozřejmostí při této akci bývá i tombola. 
Poukázky na nákup potravin a kávy vyhrály tři vylosované 
ženy. Dlouho se sedělo a povídalo. Některé obyvatelky se vi-
děly po dlouhé době. Ženy přišli pozdravit i muži z řad za-
stupitelů, místostarosta Jiří Lojín a zastupitel Ing. Stanislav 
Strnad.

Děkuji majitelce penzionu za možnost uspořádat tuto akci 
a děvčatům Katce Jeníčkové a Markétě Pečené za obsluhu. 
Dále děkuji všem ženám za účast a věřím, že se sejdeme i v 
příštích letech.                   Blanka Strnadová, starostka obce

Poděkování starostce obce
Děkujeme paní starostce Blance Strnadové za uspořádání 
moc hezké oslavy k Mezinárodnímu dni žen. Za zúčastněné 
vranovické ženy Ludmila Stránská a Jaroslava Matějková

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
V březnu ještě probíhala příprava techniky na nadcházející 
sportovní sezónu a v dubnu už to budou první brigády na pří-
pravu cvičiště pro nácvik požárního útoku, úklid obce a pálení 
čarodějnic. Pokud budete pálit oheň sami, tak to nezapomeň-
te nahlásit na https://paleni.izscr.cz. V sobotu 29. dubna 
proběhne v dopoledních hodinách sběr kovového odpadu. 
Odpad připravte před svoji nemovitost, popř. odvoz nahlas-
te na mob.: 724 900 907, nebo e-mail: vranovice@tremsin. 
cz.                                   Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Pozvánka na pálení čarodějnic
Zastupitelstvo obce Vranovice zve všechny občany 30. 
dubna 2023 na „Pálení čarodějnic“. Oheň bude zapálen 
po 20. hodině. Již tradičně proběhne soutěž o nejhezčí 
čarodějnický kostým. Pro děti bude připraveno malé ob-
čerstvení. 
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O počasí v únoru
I tento poslední zimní měsíc přinesl počasí pravé zimy jen v 
několika dnech. Jako celek vyšel únor po zhodnocení teplot-
ně silně nadnormální a srážkově normální, když průměrná 
teplota 1,0°C je 3,2°C nad dlouhodobým normálem a úhrn 
srážek 40,9 mm odpovídá 102 % téhož normálu. Převažovalo 
spíše počasí charakteru předjaří.
Ve dnech 1. až 4. 2. se každodenně vyskytovaly poměrně 
vydatné srážky, a to ve formě jak deště, tak i sněžení. Celko-
vě spadlo 21,8 mm, tedy více než polovina měsíčního úhrnu 
srážek. Teploty přes den se pohybovaly v rozmezí 2°C až 4°C 
a v noci mírně mrzlo. Dne 3. 2. ráno leželo 6 cm sněhu, což je 
nejvíce v celém měsíci. Sníh ale ještě do večera vlivem deště 
zmizel. Ve dnech 1., 3. a 4. 2. vály silné až bouřlivé větry. 
Od 5. do 15. 2. bylo naopak beze srážek. Do 8. 2. panovaly 
celodenní mrazy a v noci i silně mrzlo, nejvíce ve dnech 7. a 
8. 2., kdy jsme ráno naměřili po sobě -11,6°C a -11,5°C, což 
jsou nejnižší teploty nejen v měsíci, ale zároveň i od začátku 
roku. Současně převažovaly dny s malou oblačností. To se v 
následujících dnech období změnilo tím, že se oteplilo, při-
čemž teploty postupně přes den vystoupily až na 6,5°C (13. 
2.). V noci mrzlo i nadále, i když mírněji. Přibyla oblačnost a 
slunce svítilo jen velmi omezeně. Ve dnech 14. a 15. 2. jsme 
zaznamenali mlhu.  
Od 16. do 24. 2. se výrazně oteplilo natolik, že teploty přes 
den sedmkrát přesáhly hranici 10°C. Nejvyšší teplotu v mě-
síci jsme zaznamenali 22. 2., a to 12,3°C. V noci již nemrzlo. 
Od 16. do 20. 2. každodenně pršelo (celkem spadlo 11,1 mm 
vody) a častý byl výskyt silných až bouřlivých větrů. Poté pr-
šelo až 24. 2.     
V posledních dnech od 25. 2. do konce měsíce se po sil-
ném větru 25. 2. značně ochladilo, vrátila se zima, každoden-
ně sněžilo a ležely i 2 cm sněhu. Dne 27. 2. jsme zažili ještě 
celodenní mráz. Noční teploty poklesly až k -5,2°C.  
Zima 2022/2023 byla tedy velmi mírná, teplotně silně nad-
normální. Vodní bilance se vyvíjí velmi dobře, spadl dostatek 
srážek. Budeme tedy očekávat nástup jara. Doufejme, že nás 
bude čekat příznivý průběh počasí. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

parta nadšenců zve na

1. HOBBY ZÁVOD TAŽNÝCH KONÍ

LESNÍ BITVA
 

soutěž v disciplíně

TAHÁNÍ JEDNOSPŘEŽÍ
přírodě blízký způsob hospodaření, ukázka práce

s koňmi v nedostupném terénu

22. dubna 2023 v 10:00
Pourka mezi Lázem a Nepomukem

Doprovodný program:
ukázka párového tahání, vozatajství,

koně minihorse, lesní pedagogika

Pozvánka k sousedům

KNIHOVNA VRANOVICE 
Středa 17:00 – 19:00 

5. 4. – Literární kavárna – posezení pro 
seniory – IV. setkání – Velikonoční tradice
19. 4. – Kreativní dílnička – tvoření pro 

děti – Jarní zvířátka
 

Milí čtenáři, duben nás vítá snad již lepším počasím a mů-
žeme se těšit na krásné okamžiky na zahradě. Ještě ale 
není takové teplo, aby se dalo posedět večer venku. Přijďte 
si půjčit na chladnější večery nějaké pěkné čtení. V únoru 
proběhlo krásné tvoření s dětmi na téma Masopust, ač 
přes malou účast, si to děti moc užily. 

V březnu jsme navázali na krásné chvilky s dětmi ve 
vranovické školce. Pokračujeme v projektu „Česko čte dě-
tem“. Je úžasné, jak už se dětičky na čtení těší. 

Zároveň jsme vyhlásili soutěž pro čtenáře všech věko-
vých kategorií: Fantazie v ruce aneb Spisovatel jsem i  
já.                              vaše knihovnice Kateřina Nováková

Novinky v knihovně:
Kerry Lonsdaleová - Poslední slova

Soutěž Fantazie v ruce
aneb Spisovatel jsem i já

Vytvoř svůj příběh - staň se na chvíli spisovatelem. Vy-
tvoř povídku, pohádku, detektivku nebo jednoduše na-
kresli komiks. Termín pro odevzdání je do 30. dubna. 
Čekají vás krásné knižní ceny.

Vševily
Střípky z obce Vševily
• V současné době začaly stavební práce na přestavbě bývalé 
prodejny potravin čp. 72 na nové prostory obecního úřadu a 
knihovny. Do konce roku 2023 by měla být stavba dokončena 
a obě instituce sem přemístěny. 
• Dne 19. března zasahovali naši hasiči při požáru seníku v 
Bubovicích. Děkujeme za jejich pomoc a nasazení!
• Kniha o historii obce Vševily je již v tiskárně. Vydání je tedy 
mírně zpožděno. Věříme, že tato skutečnost nalezne pochope-
ní, a poté budete mile překvapeni.
• V polovině dubna proběhne jarní úklid obce, a proto žádá-
me všechny občany, aby využili čas a pomohli obci s úklidem 
veřejného prostranství před svými domy. 
• Zveme všechny obyvatele a chalupáře na tradiční pálení ča-
rodějnic, které se uskuteční vpodvečer 30. dubna u Pupu.

Příspěvky do Třemšínských listů je nutné 
zaslat v den uzávěrky do 17 hodin.
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q Prodám na Peugeota 206 čtyři letní pneu 175/65 
R14, a to včetně disků. Cena 2000 Kč. Tel: 728 823 654.

Řádková inzerce

VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  
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Výroční členská schůze včelařů
Tradičně mívá náš včelařský spolek pro Březnici a okolní ves-
nice výroční členskou schůzi poslední sobotu v měsíci lednu 
každého kalendářního roku, na které hodnotíme uplynulý 
rok a stanovujeme si úkoly na rok následující. Tuto tradici 
nám v lednu 2022 překazil koronavirus. Když už jsme pak 
mohli schůzi uskutečnit a zhodnotit rok 2021, nastal pro-
blém s funkcí jednatele. Přítel Pilný předal včeličky vnukovi 
a chtěl složit funkci. Po domluvě slíbil, že počká, dokud ne-
seženeme nového jednatele. Jakmile se tento problém vyřešil, 
byla svolána na 17. 9. 2022 výroční členská schůze, na které 
byl za přítele Pilného do výboru zvolen přítel David Bartůněk. 
Výbor pracuje v následujícím složení: předseda Josef Němec, 
místopředseda Radomír Bukovjan, jednatel Karel Zemek, po-
kladník David Bartůněk, členy výboru jsou PhDr. Jaroslav 
Kozlík, Václav Hlavín a Marek Převrátil. Letos jsme konečně 
po třech letech mohli uskutečnit naši výroční členskou schů-
zi za rok 2022 v našem tradičním termínu v sobotu 28. ledna 
2023 v restauraci Městský pivovar. 

Z hostů byl přítomen sám pan starosta Březnice Ing. Pro-
cházka, dále náš bývalý jednatel Josef Pilný. Od členů byla 
vybírána zimní měl, která byla 30. 1. odeslána na vyšetření 
varroa do výzkumného ústavu SVS v Praze Lysolajích. Byly 
předneseny zprávy předsedy, pokladníka a revizní komise, 
následovalo stanovení úkolů na letošní rok, včetně uspořádá-
ní přednášky na téma Nemoci včel. Přednášejícím bude zná-
mý včelařský odborník Ing. Titěra z VÚ Dol. 

Přednáška se uskuteční v sobotu dopoledne 11. 11. 2023 
od 9:00 v sále SOŠ v Březnici, za což patří veliký dík paní 
ředitelce Ing. Fiřtíkové. Diskuze se týkala hlavně nezájmu 
státu o včelařství. Dříve nám stát proplácel 10 Kč za ošetře-
ní každého včelstva Aerosolem, prováděného koncem listo-
padu až začátkem prosince, dle počasí. Toto léčení je velice 
účinné při tlumení varroázy. Zrušení tohoto příspěvku byl ale 
jen začátek, následovalo snížení dotace na léky ze 70 % na  
40 %, nyní se tento příspěvek sice zvýšil na 50 %, ale zase 
se zdražily léky. Dále nám byl zrušen příspěvek na vydávání 
časopisu Včelařství a nyní nám chce stát snížit příspěvek na 
zazimování včelstev tzv. dotaci D1 ani ne na polovinu částky 
z minulého roku. 

A aby toho nebylo málo, neúměrně byl zdražen cukr, který 
včelaři potřebují k zdárnému přezimování včelstev. Z toho, co 
jsem zde vyjmenoval, plyne, že stát se chová k včelařům ma-
cešsky vzhledem k tomu, jaký má včelařství celospolečenský 
význam. Dne 8. 2. nám byly doručeny výsledky vyšetření zim-
ní měli na varroa a nejsou vůbec potěšující. Máme 15 ohni-
sek se 122 včelstvy, která se musí na jaře přeléčit na varroa. 
Oproti minulému roku je to o 50 % více. Od podzimu nám na 
varroázu a následné virózy uhynulo 73 včelstev. V současné 
době má náš spolek 59 členů, kteří chovají 777 včelstev. Mám 
ale obavy, že s příchodem jara se tento stav ještě sníží. 

Co se týká hodnocení loňského roku z produkce medu, 
lze ho označit jako průměrný. S výnosem prvého, květového 
medu byli včelaři celkem spokojeni, ten bývá každý rok. Horší 
to bylo s druhým, převážně lesním medem. U nás tři dny v 
červnu létala včelstva na les, pak přišel prudký deseti minu-
tový déšť, medovici smyl a bylo sklizeno. Takhle se to opakuje 
několik posledních let. Závěrem chci všem včelařům popřát 
hodně zdraví a plné úly jak květového, tak i medovicového  
medu.                                                Josef Němec, předseda

Inzerci v Třemšínských listech můžete 
objednávat e-mailem adrese 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Telefonní číslo do redakce měsíčníku 
Třemšínské listy je 723 722 223.

Napište nám, co se vám 
v Třemšínských listech líbí nebo nelíbí 

Jaké články rádi čtete, a do jakých témat jste 
se například nikdy nezačetli?  

Své názory můžete zasílat e-mailem na adresu 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 
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Nádražní 753, Rožmitál pod Třemšínem 
kaiserj@tiscali.cz, www.kaiser-sro.cz

Firma KAISER s. r. o. přijme:  

VEDOUCÍHO DO ÚSEKU VÝROBY
Náplň práce: vedení výroby řeziva dle výrobního plánu, tvorba výrobních zadání,  
vedení denní evidence výroby, vyhodnocení práce a výroby, řízení dvou směn, optimalizování  
výroby za účelem zvýšení produktivity
Požadujeme: praxi ve výrobním závodě a s vedením lidí, organizační schopnosti  
a komunikativní dovednosti, flexibilitu a spolehlivost, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 100 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, 
nástup možný ihned 

OPERÁTORA VE VÝROBĚ
Požadujeme: zručnou manuální práci se dřevem, zkušenosti z dřevařského odvětví výhodou, 
dobrý fyzický stav, dvousměnný provoz, dodržování bezpečnostních předpisů na pracovišti
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 40 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, 
nástup možný ihned, práce vhodná i pro ženy

ÚDRŽBÁŘE - SEŘIZOVAČE
Náplň práce – údržba strojů, strojních zařízení, budov, areálu a manipulační techniky,  
denní pravidelná kontrola strojů a strojních zařízení
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, flexibilitu, dodržování bezpečnostních předpisů na 
pracovišti, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, dvousměnný provoz, mzda až 80 000 Kč,  
zázemí stabilní společnosti, nástup možný ihned

ŘIDIČE ČELNÍHO NAKLADAČE
Náplň práce – obsluha kolového čelního nakladače, návoz a vývoz materiálu od jednotlivých 
pracovišť
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, dodržování bezpečnostních předpisů na pracovišti, 
dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 50 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, 
nástup možný ihned

PŘEDÁKA K OBSLUZE STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ
Požadujeme: schopnost ovládání strojních zařízení a vedení malé skupiny pracovníků, plnění 
výrobního plánu, zkušenosti z dřevařského odvětví výhodou, dobrý fyzický stav, dvousměnný 
provoz, dodržování bezpečnostních předpisů na pracovišti
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 45 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, 
nástup možný ihned

Bližší informace na tel: 702 186 776
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Prodej slepiček
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. Cena od 249,- Kč/ks. Prodej: 

Rožmitál pod Třemšínem - u vlak. nádraží
 

13. 4. 2023 - 16.00 hod.
13. 4. 2023 - 18.10 hod.  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý 
nákup, doporučujeme objednávat! Bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 

Tel.: 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz

P���e�� �� ��ě��i� n� ���� 
�r� Vá� ����� os���� z����itos�?

N�v���j�� 
� k�nt�k��j�� ��.

Bu�� �� n� Vá� 
mo� �ě�i�.

Míst� ���� 
�� & t�tto�
Ne�va��l�k� 724

R���it�� �. T�. 262 42

+420 735 2�9 9�1
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Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz
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KONTAKT: 318 665 016 | personalni@kemmler-electronic.cz | kemmler-electronic.cz

 
 

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka květnového čísla pro příjem  
inzerce bude ve čtvrtek 20. dubna

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů. 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  670 Kč/q
1050 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  680 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
700 Kč/t
580 Kč/t
560 Kč/t
460 Kč/t
590 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz
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Ve středu 22. února ve večerních hodinách proběhlo cvičení 
nositelů dýchací techniky SDH Hvožďany v budově Základní 
školy Hvožďany. Moc všem děkuji za účast na cvičení, jsem 
rád, že jste to vzali s respektem, zodpovědně a nikomu se nic 
nestalo. Díky Standovi T. za perfektní přípravu a velení při 
cvičení, Petrovi K. za odborný dozor a vysvětlení, jak dýchací 
techniku používat. Velké díky patří starostce Hvožďan Mar-
kétě Balkové a ředitelce školy Ivaně Juračkové za zapůjčení 
prostoru školy. Samozřejmě děkuji všem, kteří se cvičení zú-
častnili.        za JPO III Hvožďany Míra Liška, velitel jednotky

Ve hvožďanské škole proběhlo 
cvičení nositelů dýchací techniky

V rožmitálské mateřské škole se konal karneval. Děti se ob-
lékly do nejrůznějších nápaditých masek a karnevalové veselí 
si hezky užily. O dalších aktivitách v mateřské škole se dočte-
te uvnitř vydání.                                                                 (mš) 

Karneval v rožmitálské školce

Při nárazovém silném větru v nočních hodinách z pátku 10. 
na sobotu 11. března byla pádem vzrostlé lípy poškozena bu-
dova vodojemu v Leleticích. K zásahu na odstranění stromu 
byla přivolána zásahová jednotka Hvožďany.                  (mb)

Vítr porazil vzrostlou lípu, která 
poškodila vodojem v Leleticích

Na další projektový den měla věšínská základní škola naplá-
novanou návštěvu muzea s komentovanou prohlídkou. Za-
žili jsme zábavné vzdělávání o dinosaurech a minerálech. O 
čem se učíme ve škole, jsme v Dinosaurii poznali „naživo“. 
Na vlastní oči jsme viděli 154 milionů let staré modely koster 
dinosaurů jako triceratopse, diplodoka, allosaura či mosas-
aurů v životní velikosti, prozkoumali jsme minerály a horniny 
ve sbírce “Geosvět, poklady z hlubin“ se 6000 exponáty a po-
slechli jsme si interaktivní příběh letopisů Země. 

Velkoplošná obrazovka nás provedla evolučním stromem 
dinosaurů, příběhy jednotlivých zástupců vybraných druhů 
a se zaujetím jsme zhlédli příběh o životě a vyhynutí dinosau-
rů. Vše bylo vysvětleno názornou a edukativní formou pomocí 
nejmodernějších interaktivních technologií v doprovodu pale-
ontologa.                                                         Jana Poláková

Projektový den věšínských školáků 
v Dinosauria Museum Prague

Starorožmitálský masopustní 
průvod provázely hromy blesky

Starorožmitálský průvod 
vyšel z hospůdky U Náho-
nu 25. února později než 
obvykle a dost se vymy-
kal dřívějším pochodům, 
třebaže se vydal po stejné 
trase jako v minulosti. O 
neobvyklý průběh se po-
staralo nejen - nakonec 
nečekaně - velké množství 
muzikantů, ale zejména 
počasí. Svatý Petr ukázal snad všechno, co v únoru dovede: 
modrou oblohu, vzápětí chumelenici, že nebylo na krok vidět, 
pak zase slunce a hned na to vítr severák. A dokonce divobily i 
hromy první jarní bouřky a kdo se zrovna díval směrem k sta-
roměstskému kostelíku, mohl možná vidět i blesk, který zřej-
mě jen taktak lízl hromosvod na věži. Čtyřhodinový maraton 
po Ruslandu, Luhu a Vsi, jehož barevní a rozveselení účast-
níci byli v mnoha chalupách vítáni pochutinami a lihovinami, 
skončil tam, kde začal - v hospůdce na plácku, kde se s ma-
sem důstojně rozloučilo několik desítek Staroměšťáků. Tak-
že: Velké poděkování obětavým dobrovolným hasičům a všem 
aktivním účastníkům a příští rok, při desátém masopustu v 
tomto tisíciletí, na shledanou.                                          (jir)
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Rožmitálští druháci se pustili do otužování

Osadní výbor Zalány uspořádal ve spolupráci se zalánskými hasiči v sobotu 
11. března v zalánské hasičárně oslavu k Mezinárodnímu dni žen. Ženy do-
staly občerstvení, květiny, blahopřání a při harmonice, na kterou skvěle hrál 
Jiří Zrno, se příjemně pobavily.                                          Foto: Petr Nosek

Děti z rožmitálského rybářského krouž-
ku se zúčastnily v Praze rybářského ve-
letrhu For Fishing. Setkaly se zde kromě 
jiných i s rybářskou legendou Jakubem  
Vágnerem.                Jaroslava Nassová

Centrum připravilo
masopustní veselici

Druháci z rožmitálské základní školy 
posilují své zdraví každodenním otužo-
váním, kterému se věnují už od začátku 
školního roku. „Každý den a za jakého-
koliv počasí chodí o velké přestávce v 
tričku a kraťasech ven. A jejich zdraví jen 
kvete. Poctiví otužilci tak mohou říct, že 

letošní zimu přečkali téměř bez většího 
nachlazení. A je to vidět i na jejich ab-
senci. Oproti loňskému roku jsme sníži-
li absenci průměrně o týden na jednoho 
žáka. A s nadšením pokračujeme dál,“ 
uvedly třídní učitelky Petra Kropáčková  
a Renáta Lukášová.                        (red)

Centrum Rožmitál ožilo v uplynulých 
týdnech masopustní veselicí i mnoha 
dalšími akcemi, o kterých se dočtete 
uvnitř Třemšínských listů.             (red)

Malí truhláři dělali 
velikonoční výzdobu

V rámci projektu Šablony III si mohly 
děti z hvožďanské školy při projektovém 
dnu vyzkoušet polytechnickou výchovu 
- práci se dřevem a tvorbu velikonoční-
ho zajíčka. Lektor školáky zaujal, každý 
si domů odnesl vlastnoručně vyrobenou 
velikonoční výzdobu.                        (zš)

Oslava Mezinárodního dne žen v Zalánech

V průběhu první poloviny dubna bude 
dokončeno nově vybudované zázemí pro 
sportovce na multifunkčním hřišti ve 
Hvožďanech. V zázemí budou k dispozici 
toalety, šatny a sprchy. Dále také sklad 
nářadí. Pro diváky bude přístupná tera-

sa na střeše budovy zázemí. „V průběhu 
dubna budou ještě probíhat okolní práce 
kolem budovy zázemí. Předpokládáme, 
že kabiny budou plně k využití od začát-
ku května,“ doplnila starostka Hvožďan  
Markéta Balková.                           (red)

Hvožďany zpřístupní divákům terasu na hřišti Rybáři z Rožmitálu 
vyrazili na veletrh


